

## GAZETA LWOWSKA.

Dnia 24go Grudnia 1811 Roku we Wtorek.

z Lwowa dnia 24. Grudnia.

Przeszłego Czwartku dnia 19. b. m. umarł tu W. Franciszek *de Weyhrother* c. k. Konsyliarz gubernialny na febrę nerwową w 47mym roku życia swojego. Podczas dwóch ostatnich pożarów (obaczyć Nra. 73 i 74 Gazety naszéy) przykładał się ón szczególniéy do ratowania, i z największą gorliwością i natężeniem zarządzeniami przy gaszeniu ognia kierował. Z tego powodu nabawił się ón téy choroby, i padł ofiarą swoiéy ludzkości. Przesztéy Soboty został pochowany. Wielka liczba towarzyszących pogrzebowemu orszakowi i niezaprzeczonny powszechny wyraz żalu, był dowodem powszechnego szacunku, iaki sobie zmarły umiał ziednać. Zasłużył ón się miastu Lwowowi w wielorakich względach, dla tego téż oddziały korpusów milicyi mieyskiéy w dowód szacunku, wdzięczności i smutku, odprowadzały ciało jego do kościoła i na cmentarz.

W skutku okólnego pisma wysokich Rządów krajowych z dnia 15. b. m. Bankocette *pięcioréńskowe* nie będą już więcéy na mniejsze mieniane, lecz do dnia 20. Stycznia r. 1812. we wszystkich kassach cyrkułowych, a od dnia 21. tegoż miesiąca i roku, tylko w Lwowskiej kassie wymiany i w kassach cyrkułowych *Myslenickiéy, Tarnowskiéy, Przemyskiéy, Stanisławowskiéy i Czerniowieckiéy*, na rewersa wykupujące wymieniane zostaną.

z Pressburga dnia 13. Grudnia.

Dnia 7. b. m. odprawiło się tu 35te, dnia 9go 36te, 11go 37me, a wczoray 38me seymowe posiedzenie.

z Paryża dnia 1. Grudnia.

O 6téy godzinie w wieczór ogłosiły wystrzały z dział rocznicę koronacyi Cesarskiéy. Wszystkie widzialnie były bezpłatnie otworzone. Cesarstwo Ichmość przybyli o 8 godzinie w wieczór do Paryża.

Podług umieszczonego w Monitorze rozkazu dziennego rzetéy dywizyi wojskowej wydanego dnia 21go Listopada 1811, Pan *Courtois St. Clair*, niegdys Adjutant Jenerała *Josnet de la Violais*, a teraz od miesiąca Porucznik w 116tym pułku liniowym, zbiegł do nieprzyaciela dnia 20. Listopada zrana, zamiast dopelnienia rozkazu Ministra wojny i udania się z *Roszelli* do swojego korpusu. Naiął ón sobie wporcie *Roszelskim* bat, który go miał przewieźć na wyspę *Aix*; lecz skoro z kanału wy płynął, przymusił przewoźnika, grożąc mu dwoma pistoletami, do zawiezienia go do krążący eskadry nieprzyacielskiéy. Na końcu rozkazu dziennego nakazuje Jenerał dywizyi, ażeby po wszystkich brzegach podwoiono bacznąć dla zerwania wszelkich z nieprzyacielem związków.

Dekret Cesarski pod dniem 14. Października r. b. wydany. opiewa: „Dla skutecznieszego zapobieżenia upowszech-

nieniu dzieł zakazanych lub niepozwolonych, dla podania księgarzom środków do rozróżnienia książek zakazanych od tych, których sprzedaż jest dozwolona, tudzież dla zaradzenia temu, aby względem sprzedaży tych ostatnich żadnej nie mieli obawy, na podany nam w téj mierze rapport przez naszego Ministra Spraw wewnętrznych, postanowiliśmy i stanowimy co następuje: Art. 1. Dyrekcyja generalna Drukarniów i Księgarniów, upoważniona jest od dnia 1 Listopada r. b. ogłosić dziennik, w którym wszystkie edycye dzieł drukowanych i sztychowanych na przyszłość wyiść mające, z wyrażeniem imienia wydawców i autorów, jeżeli ci ostatni są znaiomi, tudzież liczby exemplarzów każdej edycyi i ceny dzieł, oznajmione będą. Dyrekcyja ta każe oraz przed ogłoszeniem dzieł czynione przez księgarzów oświadczenia względem takich dzieł umieszczać, które są publiczną własnością. — Art. 2. Pieniądze za prenumeratę dziennika księgarskiego wpływające, przeznaczone są na wydatki Dyrekcyi generalnéy. — Art. 3. Stosownie do rozporządzeń obiętych artykułem 12tym uchwały Rady Stanu pod dniem 16 Kwietnia r. 1785 zapadłéy, zakazuje się wszystkim autoróm i wydawcóm, dyrektoróm i pisarzóm gazet, dzienników, peryodycznych i wszelkich publicznych pism, tak w Paryżu, jako też i po Departamentach wychodzących, a nawet i pism obcych, których rozsłanie po krajach Cesarstwa jest dozwolone, aby się drukowanego lub sztychowanego, czy to narodowego czy obcego dzieła ogłaszać nie wazyli, chyba że jest już wprzód w dzienniku księgarskim oznajmione; ponieważ się względem ceny dzieła do téj stosować należy, która w pomienionym dzienniku będzie wyrażoną. Ktokoiwiek piérwszy raz ten zakaz przestąpi, zapłaci 200 franków kary; za drugie przestąpienie zapłaci kwotę nieoznaczoną, a prócz tego wszelkiéy innéy karzę podlegać będzie, którą za niepozwolone lub zakane dzieła wymierzyć

za rzecz przyzwoitą uznamy. — Art. 4. Ministrowi naszemu Spraw wewnętrznych, wykonanie niniejszego Dekretu zalecamy.”

Podług Cesarsko - Królewskiego wyroku w *Rotterdamie* dnia 25. Października wydanego, wynosi konskrypcya dla Królestwa Włoskiego z 1812 roku 15000 ludzi. Z tych będzie 9000 do służby użytych, 6000 zostanie w odwodzie. Ci mają być powołani, skoro tego okoliczności wymagać będą. Wybiéranie ma być tak urządzone, ażeby część konskrypcyonistów do służby wyznaczona, iuż między 15. i 25. Grudnia z rozmaitych wyruszyła Departamentów.

Wyrok Cesarsko-Królewski pod dniem 22. Listopada wydany, nakazuje wszystkim drukarzóm i odlewaczóm liter drukarskich w Królestwie włoskiém, podać rządowi w przeciągu miesiąca dokładny wykaz swoich pras i liter i oczekiwać potem dalszego rozporządzenia.

*Od Granicy hiszpańskiéy dnia 16. Listopada.*

W *Madrycie* mają wiadomości z *Se-willi* do końca Października dochodzące. Wielka główna kwatéra wojska południowego wraz z Xięciem *Dalmacyi* znajdowała się ciągle w tém mieście, iakotéż główna kwatéra Hrabiego *Erlóńskiego* (*Jen. Drouet*), Komandora 5go korpusu wojska. W okręgu wojska południowego nie stało się nic ważnego. Dywizya 5go korpusu wojska zostająca pod dowództwem *Jen. Girard*, która w południowéy *Listremadurze* stoi, strzeże wszystkich wawozów w górach. Po części zajmuje także równinę. Jazda lekka stoi nad *Guadyaną* i posiada ważne stanowisko w *Merida*. Główna kwatéra *Girarda* znajduje się w obszérnym klasztorze w *Zafra*. Korpus ten wojska otrzymał żywności z *Andaluzyi*. Związek z *Badajoz* jest zupełnie wolnym. Dla wstrzymania podjazdów nieprzyjacielskich od niższéy *Guadyany*, stoi tam

przednia straż jazdy. — Portugalczycy i Hiszpanie, którzy w tych okolicach pod naczelnym dowództwem z pierwszych wypraw wojennych znanego Jenerała *Castannos* zostają, trzymali się dotąd spokojnie w swoich leżach, i mieli się tylko odporne. Obóz ich koło *Portalegre* został niedawno zwinięty. Koło *Estremoz* obozuie jeszcze kilka tysięcy ludzi. Największa cześć wojsk portugalskich do korpusu *Castannosa* należących, pociągnęła, iak słyhać, do *Abrautes* dla przeprawienia się przez *Tagus* i złączenia się z wojskiem *Wellingtona*. Z rozkazu tego Jenerała pracują dzielnie około rozszerzenia i wzmocnienia warowni twierdzy *Elvas*. W Portugalii wybierają bardzo wiele ludzi do wojska, lecz pokazuje się tam coraz większa niechęć ku Anglikom, a część ludu zdaie się z utęsknieniem oczekiwać weyścia wojska francuzkiego.

*z Warszawy dnia 17. Grudnia.*

Król Jmć na mocy Dekretu pod dniem 15. Marca 1809 oznaczającego 6ciu Radców Stanu do wotowania w Izbie Poselskiej, mianował teraz *WW. Linowskięgo, Kochanowskięgo, X. Woronicza, Rzętkowskięgo, Wielhorskięgo, i Grabowskięgo.*

*Sessyie seymowe.*

*Dnia 12. Grudnia.* — Ponieważ tego dnia żaden projekt Kommissyóm Poselskim udzielony, nie został jeszcze przez rzeczony Kommissyie tak dostatecznie roztrząsnionym i przygotowanym, ażeby do decyzji Izby Poselskiej wniesionym być mógł, zatem JW. Marszałek solwował sessyie do dnia następnego.

*Dnia 13. Grudnia.* — Podany i roztrząsniony projekt względem oddania w ręce N. Pana dozwoleń związku małżeńskiego między pozostałym przy życiu małżonkiem, a bratem lub siostrą zmarłego małżonka, został przez wotujących 157 Postów i Deputowanych, tudzież Radę Stanu, większością 135ciu krések prze-

ciwko 22 przyjęty. — Został także przyjęty projekt tyczący się ustanowienia: kto może być wolnym od opieki; tudzież projekt poprawy omyłki zaszły przy redakcyi projektu do prawa dnia 24. Marca 1809 przyjmującego Kodex handlowy francuzki.

*Dnia 14. Grudnia.* — Tego dnia nie był żaden projekt pod rozstrzygnięcie Izby Poselskiej wygotowany, a zatem JW. Marszałek zniewolonym był solwować sessyie do dnia następnego.

*Dnia 15. Grudnia.* — JW. Minister sprawiedliwości oświadczył: że wprowadzony będzie projekt tyczący się uzupełnienia Art: 1907 Kodexu *Napoleona* o procentach. W mowie swojej na poparcie tego projektu mianę, wyłuszczył dostatecznie przyczyny projektu do prawa, w szczególności zaś wyjaśnił, że Artykuł *pięć* pierwszy obeymuie udeterminowaną ilość w czynnościach cywilnych, pięć od sta; zaś w czynnościach handlowych, sześć od sta; *drugi* Artykuł jest wyjątkiem od téj powszechnęj nadal reguły, z dawnych zwyczajów wypadającym; szczególnię zaś co do zapisów zapewnianych na rozmaite rodzaje funduszów, od których procenta po 3 1/2, 4, 4 1/2 prawami wyznaczone były, a te w swojej mocy zostają; *trzeci* Artykuł wyjaśnia iż nie ścieśniona jest wola do stanowienia procentów umownych; w przypadku jednak sporu, Sady wyższego nadprawy przykazać nie mogą; *czwarty* nakoniec zapewnia, iż umowóm przed prawem zaszłym, w niczym niniejsze nie ubliża prawo. Skończył tą uwagą, że wszyscy Prawodawcy uznali potrzebę ograniczenia procentów, i dla tego starali się one udeterminować, bo iak jest godziwą rzeczą dozwolić przyzwoitych zysków, tak równie słuszną chciwości czasem zbytę nadac pewny hamulec. — Po dyskusyach nad tym projektem, przystąpiono do wotowania, i projekt większością głosów 90 przeciw 78 przyjętym został.

Dla ułatwienia handlu tranzytowego przez nasze Xięstwo, wszelkie towary i produkt transitu przechodzące, na mocy wyroku Królewskiego z dnia 29. Listopada r. b. począwszy od dnia 1. Stycznia 1812 żadney opłacie tranzytowéy podpadać nie będą. Wolno będzie każdemu bądź to krajowemu, bądź cudzoziemcowi zatrudniać się od dnia 1. Stycznia 1812 handlem tranzytowym przez nasze Xięstwo, za wynagrodzeniem Skarbowi publicznemu iedynie kosztów ekspedycyjnych komor celnych wchodowych, to iest: plombów i pak czyli *Collis* z towaraw przyłożonych, wagowego i kwitowego. Wolno będzie także każdemu towary tranzytowe składać na komorach wchodowych Xięstwa naszego, i takowe nie na ieden raz, lecz według swego upodobania *successive* za granicę przeprowadzać. Przepisy tyżące się kontrolowania handlu tranzytowego, nadal zachowane będą.

*z Wilna dnia 30. Listopada*

Kuryer *Litewski* umieścił następujący artykuł: Nie można niepowtórzyć uwielbienia naymilszowszég organizacyi Jego Imperatorskiej Mości iakoteż rozporządzeń ministerium naszego względem oddawania i przymowania rekrutów; a mianowicie dobrotliwéy exekucyi tych przepisów w Gubernii naszéy. Za tę wielką ulgę naycięższéy lecz nayświętszéy powinności w każdym Kraiu, obywatele czują niewymowną wdzięczność tak dla Naywyższég rządu iakoteż dla szanownéy Kommissyi rekrutskiéy pod prezydencyą JW. cywilnego Gubernatora będącéy. Którzy oddali iuż rekruta, zachęcaią pozostałych do prędkiego uiszczenia się z tych obowiązków dla Kraiu. Dziś w iednéy godzinie kończy się całkowite przyjęcie i zakwitowanie bez żadnego innego wydatku, oprócz przepisane go umundurowania i utrzymania naymierniéy wyrachowanego. Lékarzom też należy się sprawiedliwa pochwała za ich

słuszność i poświęcenie się bezintereso- wane. Ta pomoc Rządu zachęca do nayrychlejszego dopełnienia postanowio- nego zaciągu: i dla tego ze wszystkich powiatów z ochotą spieszą z dostawie- niem nowozacieżnych do miasta gubernialnego. Odległość podróży łatwo nagrodzoną zostaje, przez prędką ekspedycyę. Są Sessye w których 100 rekrutów bywa przyjętych.

*z Konstantynopola dnia 9. Listopada.*

Wielkie zdarzenie, które tuteysza publiczność od czasu przybycia kilku officerów z obozu W. Wezyra, przeczuwała i z kilku z pośpiechem przedsięwziętych wojskowych przygotowań wносиła, potwierdziło się zupełnie. Rossyanie uskuteczniłi przeprawę przez *Dunay* koło *Ruszczyka*. (*Prawdziwe opisanie tych wypadków zawiera iuż Nr. 66. 69 i 73 Gazety naszéy.*) W. Wezyr znajduje się w *Ruszczyku*, dokąd się z pogardzeniem śmierci podczas gradu kul ze wszystkich stron na iego statek biały z *Stobodskiéy* udał wyspy. — W. Sułtan wydał natychmiast rozkaz, ażeby wszyscy do boju zdolni ludzie ku *Balkanowi* wyruszyli. Kilka tysięcy ludzi wysłano dnia 28. Października na statkach przewozowych pod dowództwem *Patrona Beia Kara Aly* do *Warry*. — Po przybyciu z *Ruszczyka Kutzu Imrahora*, czyli drugiego Koniuszego W. Sułtana, odprawiła się dnia 7. b. m. wielka fada u *Mustego*. — O postanowieniach W. Sułtana przedsięwziętych w skutku zdarzeń nad *Dunaiem* zaszytych nic iednak dotąd nie iest wiadomém. — *Seymen Basza* został w tych dniach z swiego urzędu złożony, i do *Kadi Koy*, wsi na azyatyckiéy stronie blisko *Skutari* leżący wygnany; ponieważ się ośmielił Turka za występki przeciwko straży ianczarskiéy w więzieniu osadzonego, bezkarnie na wolność wypuścić.

## GAZETY LWOWSKIEY.

Wiadomość o *Tatarach*.

*Kiedy, iak, i do którego wieku dokuczali Narodowi Polskiemu? tudzież kiedy i pod iakimi prawami ich osady bądź tu na Rusi, bądź w Litwie utrzymywały się?*

Naród Polski od r. 1241 do r. 1760, 93 najeżdów tatarskich wycierpiał. Przypomnieć więc sobie owe nieszczęścia swych naddziadów, tudzież wyrzeczć w początek tak straszego przedtém nieprzyjaciela, nakoniec nad losem iego teraznięszym zastanowić się, nie powinno być rzeczą dla nas obojętną. Jakoż nayprzód: imię *Tatar* jest to tylko za to wszystkim *Scytóm* w Azji północney wyległym powszechne, że w ich ziemi, czyli w *Tartaryi wielkiej*, rzeka tego nazwiska płynie; lecz w szczególności każda horda zwykła była osobne brać nazwisko od tego naczelnika, który iey pod imieniem *Hana* przywodził. A że ani podział stanów, ani podział prowincyi, temu narodowi dla samęj włóczęgi z miejsca na miejsce nie mogły być znane, przeto sama to tylko horda bywała dla siebie samęj osobnym narodem, a dla każdego co się w nięj urodził, bywała oyczyzną. Wszakże sam sposób życia tychże hord, że bogactwo swoje w trzodach różne-

go rodzaju bydła zakładały, a stąd niezmiernę rozległości potrzebowały ziemi; oraz gotowość do obrony, aby sąsiad obcý hordy nieściskał granic, lub żeby zwierz drapieżny nie pożerał trzody, a z tąd wprawa do woioowniczy sztuki, nie mogły długiego pokoju między rzeczonymi hordami zabezpieczać; dla tego znalazły się nareście mocniejsze hordy, które słabsze pokonawszy, zapragnęły nakoniec stać się udzielnymi. W środku tychto hord, nayszczęśliwiey wyszła horda *Mogutów*. Pierwsze iey siedlisko było za rzeką *Amur*, gdzie teraz granice *Rosyi* z *Tatarami chińskimi* stykają się; a pierwszy onę naczelnik *Jezukay Buhadów*, który za przystąpieniem innych hord do swęj hordy, tyle wabił się być w potęgę, że synowi iego *Temugdynowi* już łatwo przyszło wszystkich na potém hord tatarskich około r. 1206 stać się Królem czyli *Naywyższym*, za co go w swym ięzyku przezwali *Genkis-Kanem*. Otoczony ów *Genkis-Kan* mrówiem nieprzeliczoném różnych hord rodu tatarskiego, dowiódł natychmiast, iż idąc za drapieżną swą naturą, ani mu chińskie mury w długości na mil 500, w wysokości na 45 stop, a w grubości na 16 stop nie przeszkodziły osiedź na tronie chińskim, ani go odległość *Judyów* i *Indostanu*,

gdzie dotąd Cesarstwo wielkich *Mogółów* utrzymuje się, od szukania prawie końca świata nie odstraszała. Wszelako nie dosyć miał na tém; bo gdy dowiedział się, że jedna część hord tatarskich *Kapczakiem* zwana, którą Ruś *Połowcami* była przezwała, a którą teraz pod imieniem *Wotochów* znamy, przesiadywała około brzegów północnych morza czerwonego, przeto i na podbicie téy hordy w r. 1212 wysłał był swe woyska. *Połowcy* nie chcieli wprzód ustąpić z téy ziemi, pókiiby piérwéy za pomocą sąsiedzkich *ruskich* *Xiążąt*, odporu nie spróbowali. Atoli nawału *Mogółów*, nic nie wstrzymało; woyska *ruskie*, były ze szczeniem zbite; *Xiążęta* *Kiiowski* i *Czerniechowski* byli w niewolę wzięci, a *Połowcy* w inne strony, iako to: na terażniejszą *Wotoszczyznę* wynosząc się, całą ziemię *Kapczacką*, zostawić zwyciężcom musieli.

Po *Genkis-Kanie*, nastąpił w r. 1236 *Oktaykan*; który folgując sobie w rządach, oddał państwo kapczackie *Batukanowi* synowcowi, ale z tym rozkazem: żeby wraz z drugimi synowcami *Mangu* i *Baydarem*, w towarzystwie syna *Gaiuka* z przydaném sobie woyskiem 30000 ludzi wynoszącém, szczęścia ieszcze dalszego w głębszych ziemiach szukał. Od tego to rozkazu najazdy potém na pół Europy rozlały się były. — Lecz tu wprzód należy o zwyczajach pewnych tego narodu wspomnieć, które na srogość tego dalszą wpływ miały; iako to: że dla niego to tylko było kraiem i państwem, co było pustynią; że naród ten będąc przyzwyczajony

do szałasów, uważał miasta i wsie za podłe siedliska, lud zaś w nich mieszkający, za nikczemne stworzenia i niegodne życia; wytrwałość zaś *Tatarów* w trudach i fatygach najeźdniczych, zdawała się przechodzić siły ludzkie, bo gotowi byli surowém ściérwem żywić się i t. d. *Batukan* więc zasilony taką pomocą, podbił wnet *Czerkassów*, *Abkossów*, *Baszkirów*; podbił Królestwo *Kazańskie* i *Wolgacyą*, miasto *Moskwę* w pień wyciął, naostatek zaś prowincye *ruskie* iako *Susdal*, *Włodzimierz*, *Rezańsk* i *Pereiasław* zwoiowawszy, haracz sobie płacić rozkazał. Atoli nie dosyć na tém; o to ieszcze w r. 1240 za powtórny najazdem pod wodzem *Mangu*, na *Kiow* ten sam los padł, co piérwéy spadł był na *Moskwę*, to jest, że wycięty został; tóż potém zdobyli *Tatary* *Kamieniec podolski*, a *Halicz* i *Włodźmiierz* *Wołyński* do szczętu zburzyli. W r. 1241 przyszedł sam *Batukan* i prosto z wydziałem swym poszedł do *Węgier*; do *Polski* zaś, wyprawili się *Baydara* i *Kaydan* wodzowie. Za ich wkroczeniem, piérwsze były miasta *Lublin* i *Zawichost*, co okrucieństwa ich padły ofiarą; zgola, wszystko aż do *Wisły*, z włościami leżącemi między *Bugiem*, *Prypecią* i *Niemnem*, zniszczonem zostało. Na reście po zdobyciu *Sandomierza*, wódz *Kaydan* udał się na niszczenie ziemi *Lęczyckiey* i *Kuiawskiey*; wódz zaś drugi, *Baydara*, pokonawszy pod *Chmielnikiem* niedaleko *Szydłowca* woyska *polskie*, zabiegł do *Krakowa*, i to miasto w perzynę obrócił. Tu wódz *Kaydan* nazad z oddziałem

swoim powróciwszy, złączył się z *Baydarem*, wkroczył razem z nim do *Szlaska* i zbiegł aż pod *Lignicę*. Zdawało się, że połączone pod tém miastem woyska chrześcijańskie pod sprawą *Henryka II. Xięcia Wrocławskiego*, będą w stanie zatrzymać tę czerń, lecz wszystko poszło najniebezpieśliwiej; bo i wódz i woysko do nogi wyginęło. Po tém zwycięztwie zwrócili owi Tatarowie drogę przez *Morawę* do *Węgier*, dla złączenia się tamże ze swoim najwyższym wodzem *Butukanem*; iednak ieszcze raz nie opuścili przedrzeć się przez *Spiską* ziemię, i tę resztę ludu co mogła żyć w *Krakowie*, wycieli; co dokonawszy, przez Xięstwo *Oświęcimskie* do *Węgier* powrócili. *Batukan* nim nazad powrócił do *Kapczaku*, strawił około 10 lat na rozbojach tak w *Węgrzech* iako i na *Wotoszczynie*; przez co potem stał się oycem pogaństwa tak w *Krymie*, iako i w okolicznych *Rusi* ziemiach.

Nieminęło lat 20, kiedy znowu między wodzami tatarskimi *Telebogiem* i *Nogaiem* stanęła umowa, aby odnowili swoje w polskich krajach rabunki; więc przybrawszy sobie do współki Xiążąt także ruskich, wnet w r. 1260 do ziemi *Lubelskiej* wtargnęli, *Zawichost* powtórnie zburzyli, nakoniec rzezią w zamku *Sandomierskim* tyle wstawili się, iż ten rok i dzień 2 Lutego iest dotąd uroczystością, obchodu odpustów w kościele *S. Maryi Męczeńskiej* uświęcony. W tymże czasie nie uniknął i *Kraków* ani miecza ani ognia, a okolice *Bitomia* w Xięstwie *Opolskim*, tudzież *Radomskie*, aż do trzech miesięcy tych

gości znosić musiały. Atoli rok 1287 ze wszystkich nieszczęść podobno najpamiętniejszém dla Polski stał się był nieszczęściem; bowiem, ci to sami wodzowie *Telebog* i *Nogay* iuż dobrze dotąd ze swoiemi hordami około brzegów morza czarnego aż ku *Dunaiowi* usadowieni, z dwóch stron cinę ogromna pohańców do Polski wystali. *Kroniki* świadczą, że te hordy 20 mil długości, a 10 szerokości w przechodzie swym ziemią zabierały. Co tylko mogły dotknąć i znaleźć miast, wsiów i ludzi w ziemi *Lubelskiej*, na *Podlasiu*, w *Mazowszu*, w *Sandomierskim*, *Krakowskim*, *Sieradzkiem* aż do *Sandecza* i do gór *Karpackich*, wszystko było zniszczone, a lud silniejszy w pęta zabrany. *Kroniki* mówią, że natenczas samych panienek blisko 21000 w *Jassyrze* uwiązło. Ledwie tedy pół wieku minęło, a iuż tyle klęsk owe potróyne niaizdy Tatarów Kraiowi polskiemu zrzadziły; cóż więc mówić o późniejszych niaizdach? A że to pismo służy tylko do okazania początku i końca tych nieszczęść, przeto dosyć będzie wspomnieć, że owe 93 niaizdy w tym porządku działy się, iako to: za *Bolesława* wstydliwego było onych 2, za *Leszka* czarnego 2, za *Kazimierza W.* 4, za *Władysława Jagetty* 2, za *Władysława Warnęskiego* 2, za *Kazimierza Jagellonczyka* 14, za *Jana Alberta* 2, za *Alexandra* 5, za *Zygmunta I.* 18, za *Zygmunta Augusta* 6, za *Henryka Walezyusza* 1, za *Stefana Batorego* 3, za *Zygmunta III.* 14, za *Władysława IV.* 4, za *Jana Kazimierza* 5, za *Michała* 2, za *Jana III.* 4, za *Augusta II.* 2,

za Stanisława Augusta 1. Byłoby może onych wiecęg, gdyby był Rząd polski daniną 25000 kozuchów pokoiu swego przez długi czas nie okupował. Z drugiey strony nasz Naród już tyle do owych niazdów tatarskich był przyzwyczajony, że nie było kontraktu, aby przy umowie o nagrodę szkód z gradu, ognia i t. d. nie był razem dotożony przypadek niazdu *nieprzyjaciela koronnego*. Wszakże trzeba było na to osobnego wieku i okoliczności, aby owe szkodnicze plemie w swéy sile i zuchwałości było poskromione; iakoż tego wiek XVIII dokazał; to jest: co do *Polski*, tedy owe niazdy wraz z trakta-tem *Karłowieckim* w r. 1699 z *Turkami* zawartym wprawdzie ustały, lecz dokończenie przytłumienia tego narodu, było potędzę rossijskiey zostawione.

(Reszta potém)

Wino ze śliwek.

Pan *Hermstädt*, tajny Radzca, podaie następujący sposób robienia dobrego wina ze śliwek: Zbiéraią się

doskonale dojrzałe śliwki, które same spadają; płuczą się w wodzie, ażeby wszystkie nieczystości od nich oddzielone zostały, rozrzynają się iedna po drugiey i wymiują się z nich pestki i znajdujące się może robaki; potém tłuka się śliwki w drewnianéy wannie drewnianą stopą na famułę; wlewa się równa ilość wody rzeczney, albo ieszcze lepiej deszczowéy, i dopiéro się sok dobrze wyciska.

Sokiem tym napełnia się proporcjonalna beczka zawierająca 120 kwart Berlińskich, w której już wino było, stawia się w piwnicy i trzyma się nie zatkana dopóty, dopóki roienie nie zwolnieie. Wtenczas wsypuie się do niéy ieden łót goździków, i dolewa się ją zupełnie pozostałym płynem śliwkowym; potém stoi trzy niedziele zaszpunktowana; po upłynieniu tego czasu znajdzie się płyn śliwkowy przemieniony w wino, które do mniejszhey beczki przetoczyć można. Im dojrzałe były śliwki, tym mocniejsze będzie wino.

Meteorologiczne postrzeżenia we Lwowie od dnia 19 do 22 Grudnia 1811.

Dnie.	Czas postrzeżenia	Barometr.	Cieptomierz Reaunura.	Kierunek Wiatrów.	Odmiany powietrza.
19	8. z rana	28, 1, 0.	— 2, 3.	P. P. Z. słaby	pochmurno, mgła.
	3. popołud.	28, 1, 6.	— 0, 4.	P. P. Z. słaby	pochmurno, śnieg.
	10. w nocy	28, 2, 0.	— 0.	P. Z. słaby	pochmurno, śnieg.
20	8. z rana	28, 2, 5.	— 0, 8.	P. słaby	pochmurno, mgła.
	3. po połud.	28, 2, 0.	— 1, 2.	Po. słaby	gęste chmury.
	10. w nocy	28, 1, 8.	— 0, 1.	Po. słaby	pochmurno, śnieg.
21	8. z rana	28, 1, 8.	+ 0, 2.	Po. słaby	pochmurno.
	3. popołud.	28, 1, 2.	+ 2, 1.	Po. średni	gęste chmury.
	10. w nocy	28, 0, 2.	+ 1, 1.	Po. średni	na Po. W. ias. na P. Z. chm.
22	8. z rana	27, 10, 9.	+ 2, 3.	Po. mocny	pochmurno.
	3. po połud.	27, 9, 6.	+ 2, 8.	Po. Z. Z. średni	pochmurno, śnieg.
	10. w nocy	27, 9, 10.	+ 0, 1.	Po. Z. średni	pochmurno.



# GAZETY LWOWSKIEY.

## Ankündigung für das Jahr

1812.

Die neue militärische Zeitschrift, welche seit dem 1. Jänner 1811 erscheint, wird auch in dem Jahre 1812 fortgesetzt werden, da der ungetheilte Beyfall des Inn- und Auslandes die Unternehmer zur Fortsetzung auffordert.

Der Plan bleibt derselbe wie im l. J. wissenschaftliche Abhandlungen über alle Zweige der Kriegskunst — alte und neue Kriegsgeschichte — Memoirs und Handschriften berühmter östreichischer Feldherren — Politik, so weit sie auf den Krieg Bezug hat, — militärische Topographie — Militärverfassungen verschiedener Staaten — Kriegerische Anekdoten und Charakterzüge — Militärische Litteratur — und endlich die Personal-Veränderungen in der östreichischen Armee werden ihren Inhalt ausmachen.

Diese Zeitschrift erscheint in monatlichen Heften, jedes von acht Druckbogen, deren drey einen Band ausmachen, und von einem Plane oder Karte begleitet sind.

Der Pränumerationspreis ist für den Jahrgang 1812 auf den möglichst mäßigen von 12 fl. W. W. bestimmt; die Regimenter und alle Herren Offiziers der kaiserlich-östreichischen Armee erhalten sie für 10 fl. W. W. (Der halbe Jahrgang zu 5, und respektive zu 6 fl. W. W.) — Der Ladenpreis ist auf 15 fl. W. W. festgesetzt. — Einzelne Hefte können nur an Pränumeranten auf ihr Verlangen, und zwar nicht anders als gegen den Ladenpreis pr. 1 fl. 15 Kr. verabsolgt werden.

Den Herren Offizieren werden die Exem-

plare wie bisher zugesandt; die übrigen hiesigen Herren Pränumeranten melden sich in der Hälfte jedes Monats mit ihren Scheinen bey der Redakzion.

Für entferntere Abnehmer nimmt die k. k. Oberst- Hof- Postamts- Haupt- Zeitungs- Expedition zu Wten, durch alle k. k. Postämter Pränumerazion unter den von derselben bekannt gemachten Bedingungen an. —

Die Versendungen im Auslande besorgt die Friedrich Brudersche Buchhandlung in Leipzig.

Man ersucht die Bestellungen noch vor Ablauf dieses Jahres einzusenden, um die Stärke der Auflage bestimmen zu können.

Bestellungen, die direkte an die Redakzion der neuen militärischen Zeitschrift im ersten Stock des k. k. Kriegsgebäudes, nächst dem k. k. Kriegs- Archiv geschehen, ersucht man Postfrey einzusenden.

Die eingeschickten Beyträge für die Zeitschrift, welche zum Drucke aufgenommen sind, werden den Herren Verfassern auf ihr Verlangen, der Druckbogen mit 10 fl. W. W. honorirt; und diese können nach Gefallen ihre Namen beysetzen lassen oder anonym bleiben.

Weil sich täglich noch Abnehmer für den Jahrgang 1811 dieser Zeitschrift finden, welcher bereits vergriffen ist, so machen die Unternehmer hiermit bekannt; daß sie eine zweyte Auflage des ersten Jahrgangs 1811 aus Subskription zu veranstalten willens sind. Wer daher diesen Jahrgang noch zu haben wünscht, der wird ersucht, sich bis Ende Februars 1812 bey der Redakzion zu melden. Wenn sich bis dahin die zu Deckung der Druckkosten nöthige Anzahl Subskribenten findet, so wird der Druck der neuen Auflage sogleich beginnen. Der Preis, welcher bey Empfang

der Hefte selbst entrichtet wird, ist wie der des zweyten Jahrgangs.

Wien am 1. Oktober 1811.

**Die Redaktion**  
der neuen militärischen Zeitschrift.

## M a c h r i c h t.

Auf den vierten Jahrgang der Merkantilischen Annalen 1812, wird Pränumerazion in der Buchhandlung der Herren Kötzl und Kaulfuß in der Singerstraße im Freyh. Müllerischen Hause Nro. 957, bey Herrn Anton Ignaz Stenzel, Aktuar des bürgerl. Handelsstandes, und bey Herrn Anton Kendl, des k. k. priv. Großhandlungs-Gremiumsanfänger, beyde im neuen Börsegebäude in der Weichburggasse wohnhaft; dann in den Provinzen aber bey den sämtlichen k. k. Postämtern angenommen. Der Preis für Wien ist auf jenen vom Jahre 1809, nämlich auf 12 fl. W. W. zurückgesetzt; in den Provinzen wird das k. k. Obersthof-Postamts-Zeitungs-Expedizion dieselben um 17 fl. W. W. verabsolgen, und ist die Übereinkunft getroffen, daß so, wie in dem laufenden Jahre die Redaktion, ungeachtet des eingetretenen ungleich höhern Preises aller Bedürfnisse, sich keine Erhöhung des Preises erlaubt hat, im künftigen Jahre da auch keine Preiserhöhung von Seite der besagten Expedizion erfolgen könne. Zugleich ist Anstalt getroffen worden, daß die Exemplare an jedem Posttage auch mit der Post richtig ablaufen. Daher man um die Gefälligkeit ersucht die Pränumerazion baldigst anzuzeigen, um dann sowohl die richtige Bestellung vorzubereiten, als auch die nöthige Auflage im Voraus bestimmen zu können; da keine bedeutende Überzahl über die gemachten Bestellungen abgedruckt werden wird. (3)

Wien den 4. Dezember 1811.

## Doniesienia.

Nro. 1358.

Am 31. Dezember d. J. wird bey dieser Salinenadministrazion, die Lieferung von 1000

Stein rein ausgelassenen Unschlitt für diese Salinen, im Wege der Versteigerung an den Mindestbietenden überlassen werden.

Es haben sich demnach die Lieferungslustige am obbesagten Tage früh um 9 Uhr in hiesiger Salinen-Administrationskanzley, allwo diese Lizitazion abgehalten werden wird, versehen mit dem erforderlichen Vadio einzufinden. (3)

Wieliczka den 4. Dezember 1811.

Nro. 2243.

## M a c h r i c h t

von der k. k. böhmischen Staatsgüterveräußerungskommission.

Das Religionsfondsgut Przerstiz wird versteigerungsweise veräußert werden.

Zu Folge hohen Hofkammerdekrets vom 10. v. M. wird das Religionsfondsgut Przerstiz am 13. Jänner 1812 in der 10ten Vormittagsstunde, in dem k. k. Subernalisigungs-Saale öffentlich feilgebothen, und an den Meistbietenden verkauft werden.

Dieses Gut liegt im Pilsner Kreise, und der Ausrufspreis ist auf 82981 fl. W. W. bestimmt. Es enthält 3 Mayerhöfe, eine Schäferey, und einen Hammelhof mit den dazu gehörigen Wohn- und Wirthschaftsgebäuden, in eigener Benutzung

von 833 3/4	N. S. Messen	Acker
— 301 1/2	— — —	Wiesen
— 5 15/16	— — —	Hopfgärten
— 10 1/2	— — —	Obstgärten
— 12	— — —	Hutwaiden
— 57	— — —	Teichgründe
— 709 14/16	— — —	Waldungen.

Außerdem sind noch zeitweilig verpachtet:

303 1/2	Messen	Acker
6	—	Wiesen.

Die Naturalroboth wird theils in natura verrichtet, theils auch zeitweilig im Gelde rekurt.

Zu dem Gute gehören ferner:

- a) Ein Bräuhaus, worin 24 Fäßer 1 Eimer Bier im vollen Guse erzeugt werden,

- b) eine Brandweinhauß-Zinsgerechtigkeit,
- c) eine Ziegelhütte nebst der Wohnung,
- d) die Flußfischereygerechtigkeit in dem vorbeyströmmanden Angelluße,
- e) eine Schußstadt und 2 Dörfer,
- f) vier ausgefeste Wirtshäuser und eilf bürgerliche Schankhäuser,
- g) eine Mahl- und eine Breitsägmühle, dann eine Walke und Lohgärberstampfe,
- h) ein Probsteigebäude, welches theils von dem Pfarrer, theils von dem Amtswalter bewohnt wird,
- i) zwey Kirchen, eine Pfarrey, eine Schule und ein Spital.
- k) Das Patronatsrecht.

Die Tagsatzung zur öffentlichen Feilbietung dieses Guts, wird mit dem Besatze kund gemacht: daß jeder Kauflustige noch vor der Versteigerung ein Neugeld von 8300 fl. in Einlösungsscheinen zu erlegen haben wird, welches der Meißbiethende, sofern er von dem Kaufe wieder zurücktreten sollte, ohne weiters zu verlieren hat, den übrigen Lizitanten aber, gleich nach der Versteigerung wieder zurückgestellt werden wird.

Die erste Hälfte des Kauffchillings muß nach erfolgter höchster Bestätigung vor Übergabe des Guts bezahlt werden, dagegen werden zum Erlag der zweyten mit fünf Prozent zu verinteressirenden Hälfte 2 Jahresfristen dergestalt zugestanden: Daß Demjenigen, welcher bey gleichem Anbothe sich mit den kürzesten Fristen begnügt, der Vorzug eingeräumt, und daß, in dem Verkaufskontrakte für den Fall, daß die eingegangenen Ratenzahlungen nicht pünktlich erfolgten, die unnachsichtliche Zurücknahme des Guts bedungen werden wird.

Die Bezahlung des Kauffchillings hat bloß in Einlösungsscheinen zu geschehen.

Die übrigen Verkaufsbedingnisse werden bey der Steigerungstagsatzung bekannt gemacht werden, und die Kauflustigen können die Gutsbeschreibung und Abschätzung, bey der k. l. Staatsgüteradministration vorläufig einsehen.

Prag den 9. November 1811.

Franz Seebald,  
Subernialsekretär.

Nro. 2243.

## U w i a d o m i e n i e

Od Ces. K. Czeskiéy do sprzedaży  
Dóbr Rządowych ustanowionéy  
Kommissyi.

Dobra Funduszu Religijnego Przestycce  
będą przez Licytację sprzedane.

Stosownie do wypadłego na dniu 10. p. m. wysokiego Dekretu Kamery nadworney, będą Dobra Funduszu Religijnego na dniu 13tym Stycznia 1812. o godzinie 10téy zrana w C. K. Gubernialnéy Izbie radney publicznie licytowane, i więcej dającemu sprzedane.

Te Dobra leżą w Cyrkule Pilsnieńskim, a Cena Fiskalna onych wynosi 8298<sup>1</sup>/<sub>2</sub> Ryń. w Walucie Wiedeńskiéy. Składaią się z trzech Folwarków, jedney Owczarni, jedney Skopowni, należącemi do tego Budynkami mieszkalnemi i gospodarskiemi, i z nayduie się przy tychże pod własnem zarządzeniem

na 833 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> n. a. mac pola ornego,		
— 301 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> — — łak,		
— 5 <sup>15</sup> / <sub>16</sub> — — ogrodów		
chmielowych,		
— 10 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> — — ogrodów		
owocowych,		
— 12 — — pastwisk,		
— 57 — — Stawisk,		
— 739 <sup>14</sup> / <sub>16</sub> — — lasów.		

Oprócz tych z nayduie się w doczesną dzierzwę wypuszczonych na 303 <sup>1</sup>/<sub>2</sub> macy pól ornych — 6 mac łak.

Roślinna naturalna bywa po części w naturzę odrabianą, a po części też docześnie w pieniądzech reluiowaną.

Daléy należy do tych Dóbr:

- a) Browar, w którym 24 beczek, 1 wiadro piwa w pełnym nalewie wywarza się.
- b) Prawo pobierania czynszu z gorzelni.
- c) Cegielnia z pomieszkaniem.

- d) Prawo łowienia ryb w płynącej tamże rzecę Angel.
- e) Jedno miasto pod obroną zostające, i dwie Wsie.
- f) Cztery ustronne Karczmy, i iedenascie mieyskich Domów szynkowych.
- g) Ieden młyn i tartak, potem iedna wałkownica i stępa na garbarską korę dębową.
- h) Dóm probostwa, częścią od Plebana, a poczęści od Władarza zamieszkaną.
- i) Dwa Kościoły, iedne Probostwo, Szkoła, i ieden Szpital.
- k) Prawo Patronatu, czyli Prezentowania.

Dzień do publiczney Licytacji tych Dóbr wyznaczony ztym dodatkiem obwieszcza się, iż każdy zyczący kupienia tychże, ieszcze przed Licytacyą Zadatek w 8300 Ryń. w Rewersach wykupujących złożyć ma, który to Zadatek więcéy dający, iezeliby od kupna odstąpić chciał, bezwzględnie utraci, a zaś drugim Licytantóm zaraz po Licytacji nazad powrocony będzie.

Pierwsza połowa Summy kupna ma być po nastąpieniu naywyższem potwierdzeniu przed oddaniem Dóbr wypłacona, a zaś do wypłacenia drugiej Połowy, od której po pięć od sta prowizyi płacić się ma, dozwalaią się dwurocznie termina tym sposobem, iż ten pierwszeństwo otrzyma, który przy równéy offercie, do naykrótszych terminów się zobowiąże, i że w Kontrakcie przedaży na ten przypadek, gdyby umówione płatnienia rat punktualnie nie nastąpiły, bezwzględnie odebranie Dóbr obwarowane będzie.

Wypłacenie Summy kupna ma iedynie w Rewersach wykupujących nastąpić.

Dalsze Warunki przedaży będą podczas Licytacji ogłoszone, a chcące kupienia mogą wcześniéy opisanie i oszacowanie tych Dóbr w C. K. Administracyi

cyi Dóbr skarbowych przezyrzec. (3) w Pradzę dnia 9. Listopada 1811.

Franciszek Seebald,  
C. K. Sekretarz gubernialny.

Nro. 2202.

## Kundmachung.

Von der k. k. im Lande Oesterreich unter der Enns aufgestellten Staatsgüter-Veräußerungskommission wird hiermit bekannt gemacht, daß der freye Lauenhof im B. D. M. B., welcher ebenfalls dem vermög allerhöchsten Patent vom 17. Dezember 1809 eröffneten Silber-Lottodarlehen zur Hypothek dient, auf höchste Anordnung feilgebothen, und den 7ten Januar 1812 Vormitag nm 10 Uhr im Regierungsgebäude am Minoritenplaz Nr. 49 im Rathssaale im 2ten Stock dem Meißbietenden, mit Vorbehalt der höchsten Genehmigung, käuflich werde überlassen werden. Die Bestandtheile desselben sind:

1) Die Grundherrlichkeit über 3 behaupte Unterthanen, nämlich 1 zu Bürgerwiesen, 1 zu Strögen, und 1 zu Neubau; sie bezahlen jährlich zusammen an Robothgeld, Hausdienst und erkaufte Drittelsteuer 24 fl. 33 kr. W. W. über diese 3 Unterthanen übt die Grundobrigkeit des Thurnhofs auch die Grundherrlichkeit, und das Grundbuchsrecht aus.

2) An Grundstücken: a) Ein Gartel von 40 [ ] Klaster; b) An überländen; 2 Tagwert Wiesen zu Horn in der Ebene. c) Ein Viertel Weingarten. Beyde überlände sind zur Herrschaft Horn dienstbar.

3) Der Rörnerzehend von nachstehenden Dirtschaften:

Im Dorfe Loppach beziehet der freye Thurnhof den Rörnerzehend von 57  $\frac{3}{4}$  Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; und von 77  $\frac{3}{4}$  Joch, mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Dietmannsdorf von 66  $\frac{1}{4}$  Joch Aekern mit  $\frac{2}{3}$ , und von 229  $\frac{1}{8}$  Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Doberndorf von 63 Joch den Zehend mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Feinfeld im ganzen Burgfriede von 457 Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Frankenrait von 9 Joch Aekern mit  $\frac{2}{3}$ , und von 47 Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Frauenhofen im ganzen Burgfriede von 510  $\frac{6}{8}$  Joch den Zehend

zur Hälfte; zu Fürwald im ganzen Burgfriede von  $150\frac{2}{4}$  Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; im Dorfe Mödering im obern Felde von 51 Joch den Zehend mit  $\frac{2}{3}$ , im untern Felde und großen Brackacker von 44 Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; im Pronfeld von  $28\frac{1}{4}$  Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; in Allenbach und Leinstätten von  $15\frac{3}{4}$  Joch mit  $\frac{2}{3}$  und in den Höfenäckern von  $6\frac{1}{4}$  Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; im Burgfriede zu Mühlfeld von 13 Joch den Zehend mit  $\frac{1}{3}$ , und von 141 Joch mit  $\frac{2}{3}$ .

Zu Neubau gegen Burgstall, Mitterfeld und Fürwald 125 Joch den Zehend mit  $\frac{2}{3}$ , und von 122 Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Burgstall im Burgfriede von  $382\frac{3}{4}$  Joch den ganzen Zehend von  $225\frac{3}{4}$  Joch den Zehend mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Bürgerwiesen von 208 Joch den Zehend mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Prun im Burgfriede von  $114\frac{1}{8}$  Joch den Zehend mit  $\frac{2}{3}$ , und von  $96\frac{3}{8}$  Joch den Zehend mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Möhrenbach von  $144\frac{6}{8}$  Joch mit  $\frac{2}{3}$ , und  $64\frac{3}{8}$  Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; zu St. Marein von 71 Joch den Zehend mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Strögen von  $133\frac{1}{4}$  Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Sigendorf von 119 Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Laudendorf und Germain's von 52 Joch den Zehend mit  $\frac{2}{3}$ , und von 81 Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Waiden  $115\frac{2}{4}$  Joch zu  $\frac{2}{3}$ , und von 170 Joch zu  $\frac{1}{3}$ ; im Dorfe Winkel von  $400\frac{2}{4}$  Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Apfelschwendt von 19;  $\frac{2}{4}$  Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Wäsendorf von  $137\frac{1}{4}$  Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Aigelstorf von  $85\frac{1}{4}$  Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Grünberg von 7 Joch den ganzen Zehend, und von 84 Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Neufkirchen von 33 Joch den ganzen Zehend, und von 280 Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; zu Steiningerstorf von  $117\frac{2}{4}$  Joch den Zehend mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Dorna von 81 Joch den Zehend mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Grub von 58 Joch den Zehend mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Feifen und Tafenhof von 111 Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Masern von 39 Joch mit  $\frac{2}{3}$  und von 52 Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Haselberg von 102 Joch den ganzen Zehend; zu Kottweinstorf von  $216\frac{2}{8}$  Joch den Zehend mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Grallenstein von 195 Joch mit  $\frac{2}{3}$ ; dieser Zehend aber ist vermög Vergleich vom Jahre 1807 der Herrschaft Grallenstein auf ewige Zeiten um 90 fl. überlassen worden.

Zu Mold auf den Hofbreiten von 111 Joch den halben Zehend, dann daselbst auf den Unterhandgründen von 1047 Joch den Zehend zur Hälfte; der in Hinsicht der beyden Zehende

mit der Herrschaft Horn, dann der Gemeinde Mold angeschlossen gewesene Kontrakt ist mit dem Jahre 1811 zu Ende gegangen.

By den 3 Ortschaften Altenburg, Fuglau und Mahrestorf, kann kein Flächeninhalt angegeben werden, weil der Zehend von diesen Ortschaften mit  $\frac{2}{3}$  dem Stifte Altenburg schon vor undenklichen Jahren auf ewige Zeiten gegen dem überlassen worden ist, daß es jährlich im großen Maße 40 Megen Weizen, 80 Megen Korn und 62 Megen Hafer an den freyen Thurnhof ablicfere.

Zu Horn im Burgfriede von  $1154\frac{7}{8}$  Joch bezieht der freye Thurnhof den Zehend zur Hälfte; im Mittersteig von  $70\frac{2}{4}$  Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; im Lagerethfelde von  $49\frac{2}{4}$  Joch mit  $\frac{1}{3}$ , im Molderfeld von  $47\frac{2}{4}$  Joch mit  $\frac{2}{4}$ , und im rother Erd von  $44\frac{3}{4}$  Joch mit  $\frac{1}{3}$ ; zu Breitenau von  $474\frac{1}{4}$  Joch den Zehend zur Hälfte, von und 108 Joch mit  $\frac{1}{6}$ .

4) Der kleine Zehend zu Horn, Breitenau und Mödering; der Thurnhof hat die nähmliehen Zehendanteile an den kleinen Zehend wie bey dem Körnerzehend.

5) Der Weingehend:

a) Zu Mole von den sämtlichen Weingebürgen von 94 Achtel den Weingehend zur Hälfte.

b) Zu Mödering und zwar in folgenden Rieden: in Zeißelberg von 27 Vierteln mit  $\frac{2}{3}$ ; in Schällern und Schenken von 9 Vierteln und  $\frac{1}{8}$  mit  $\frac{1}{3}$ ; in Zippern von 5 Vierteln und  $\frac{1}{8}$  mit  $\frac{1}{3}$ ; in Hammeln von 8 Vierteln und  $\frac{1}{8}$  mit  $\frac{2}{3}$ ; in Oftergarten von 9 Vierteln den ganzen Zehend; in Blaienberg von  $\frac{2}{4}$  und  $\frac{1}{8}$  den ganzen Zehend; in Gofiegl von  $\frac{2}{4}$  und  $\frac{1}{8}$  Achtel ebenfalls den ganzen Zehend; in Wintzen von 4 Vierteln und  $\frac{1}{8}$  mit  $\frac{2}{3}$ ; in Apfdruck von 16 Vierteln den ganzen Zehend; in Schaubergen von 5 Vierteln und  $\frac{1}{2}$  Achtel mit  $\frac{2}{3}$ ; und endlich: im Grafingerweg von 5 Vierteln und  $\frac{1}{8}$  mit  $\frac{1}{3}$ .

6) Das Thurnhofsgebäude. Es liegt in den Mauern der Stadt Horn, ist solid gebauet, und in gutem Bauftande. Es enthält nachstehende Behältnisse und Wohnungen, und zwar zur ebener Erde:

Die gewölbte Einfahrt und die Hauptstiege, die in die oberen Zimmer führt, 1 Stockorttes Wohnzimmer, 2 gewölbte Nebenzimmer,

gewölbte Speisekammer, 1 Küche, 1 Krautgewölb, 1 Weinpresshaus sammt der Weinpresse, 1 Holzbehältniß, dessen Fenster mit eisernen Gittern, mit derley Balken und Thüren versehen ist, 1 Pferd stall auf 4 Pferde, 1 Kü stall auf 3 Stück Kühe, 1 Graskammer, über diese letzten zwey Behältnisse besteht ein Heuboden.

Ein Keller auf 5 bis 600 Eimer Wein, 1 neuerbauter Fruchtstadel, in welchen bey 500 Mandeln untergebracht werden können; das Dach ist mit Ziegeln gedeckt; und das Thor mit Eisen beschlagen; 7 Stück Schweinställe mit steinernen Futtertrögen, 1 Kuchel- und Obstgarten von beyläufig 40 □ Klafter; im ersten Stock 2 stockatorie ausgemahlene Zimmer 3 gewölbte Zimmer, 1 stockatories gemahlens Salet, 1 gewölbte Hauskapelle, 1 gewölbtes Vorhaus, 1 Speisgewölb, 1 Schüttkasten, der in seiner ganzen Höhe mit einer Mauer umfassen, mit eisernen Balken und Gittern versehen ist, und den zweyten Stock vorsteckt: und endlich 2 Schüttböden.

Dieser freye Hof ist um 125435 fl. in Konventionsgeld geschätzt worden.

Zum Ankaufe werden alle Jene zugelassen, welche nach der bestehenden Landesverfassung zum Besitze solcher Güter geeignet, dann jene, welche sich mit einem hinlänglichen Vermögen auszuweisen fähig, oder deren Vermögenskräfte ohachin bekannt sind.

Jeder Kaufstüfige hat vor dem Anfange der Lizitation ein Neugeld zu erlegen, welches in dem Betrage von 10 Percent von dem Ausrufspreise und der Schätzung zu bestehen hat, und dem Meißbiethenden, wenn es in Partialobligationen besteht, zu Guten geschrieben, den übrigen Lizitanten aber gleich nach der Lizitation wieder zurückgestellt werden wird.

Dieses Neugeld kann nach Belieben der Käufer entweder in Partialobligationen des gedachten Silber-Lottodarlehens oder in Einlöschungsscheinen erlegt werden. Im letzterer Falle wird jedoch dem Käufer das in Einlöschungsscheinen erlegte Neugeld nach erfolgten Berichtigung der ersten Hälfte des Kauffchillings zurückgestellt werden, indem Einlöschungsscheine bey derley Gütern welche dem Silber-Lottodarlehen zur Hypothek dienen, keineswegs auf Abschlag des Kauffchillings angenommen werden dürfen.

Der Käufer hat gleich nach der von Seite der k. k. Hofkammer erfolgten Genehmigung des Verkaufs, und noch vor Übergabe des Guts die Halbscheide des Kauffchillings haar zu erlegen, die zweyte Hälfte aber vom Tage der Nutzungsübergabe in zweyjährigen gleichen Fristen abzuführen, und diesen Rückstand, welcher bis zur Tilgung auf dem ersten Satz vorgemerkt bleibt, mit fünf vom Hundert zu verzinsen, und den diesfälligen Interessenbetrag entweder mit Interessencoupons oder Partial-Lottoobligationen, oder in Ermanglung derselben, in Zwanzigkreuzersücken zu berichtigen.

Bey gleichem Anbothe erhält Derjenige den Vorzug, der sich in Beziehung auf den Erlag zu den kürzesten Fristen verbindlich macht.

Die Zahlung des Kauffchillings ist einzig und allein in Partialobligationen des gedachten Silber-Lottodarlehens zu leisten.

Kaufstüfige, welche die Rechnungen von diesem Gute einsehen wollen, haben sich bey der k. k. Provinzial-Staatsbuchhaltung im Regierungsgebäude am Minoritenplatze Nr. 49 im 2ten Stock zu melden.

Wien den 19. November 1811.

## Von der k. k. öst. Staatsgüter-Veräußerungskommission.

Franz Christoph Artmann,  
Sekretär.

Nro. 2262.

## Obwieszczenie.

**Z** Strony C. K. w Kraju Austriackim ponizey Enns do przedazy Dóbr Rzadowych ustanowionej Kommissyininieyszym obwieszcza się: Iz wolny Dwór Thurnhof zwany w Części powyżey Manhardskiey Góry leżący, który podobniez Loteryiney pożyczce w Srebrze naywyższym Patentem pod dniem 17tym Grudnia 1809. otworzoney za hypotekę służy, na naywyższe Rozporządzenie zlicytowany, i na dniu 7mym Stycznia

1812. zrana o godzinie 10tej w Domu Rządowym na Rynku Franciszkańskim pod Nrem 49. w Sali Radney na 2gim piątrze więcey dajacemu z zachowaniem naywyższego potwierdzenia przedany będzie. Części tegoż Dworu są następujące:

1sze Państwo gruntowe nad 3ma ośiadtłemi Poddanemi, to iest: nad 1. w Bürgerwiesen, nad 1. w Strögen, i nad 1. w Neubau, ci płacą rocznie razem za pańszczyznę, służbę domową, i zakupiony trzeciej części podatek 24 Zł. 33 kr. w W. W. — Nad temż 3ma Poddanemi Zwierzchność gruntowa w Thurnhof także wykonywa Państwo gruntowe i Prawo księgi gruntowey.

2gie W gruntach: a. Ogródek mający 40 □ Sażni, b. w posiadaniu zamiescowém: 2. dni łaki w Horn na równinie, c. Cwierć Winogradu. Obie Possessye są służebne do Państwa Horn. —

3cie Dziesięcina wziarnie z następujących Wsiów:

Ze Wsi Toppach pobiera wolny Dwór Thurnhof dziesięcinę wziarnie od 57  $\frac{3}{4}$  Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach, a od 77  $\frac{3}{4}$  Mrgów  $\frac{1}{3}$  części. — Z Dietmannsdorf od 66  $\frac{1}{4}$  Mrgów Roli w  $\frac{2}{3}$  częściach, a od 229  $\frac{1}{8}$  Mrgów w  $\frac{1}{3}$  części. — Z Doberndorf od 63 Mrgów dziesięcinę w  $\frac{2}{3}$  częściach. — Z Teinfeld w całym obrębie od 457 Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. — Z Frankenrait od 9 Mrgów Roli w  $\frac{2}{3}$  częściach, a od 47 Mrgów w  $\frac{1}{3}$  części. — Z Frauenhofen w całym obrębie od 510  $\frac{6}{8}$  Mrgów dziesięcinę w połowie. — W Fürwald w całym obrębie od 150  $\frac{2}{4}$  Mrgów w  $\frac{1}{3}$  części. — Ze Wsi Mödering w wyższym polu od 51 Mrgów dziesięcinę w  $\frac{2}{3}$  częściach, w niższym polu i wielkieu ugorowey Roli od 44 Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. Z Pronfeld od 28  $\frac{1}{4}$  Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. — Z Allenbach i Leinstätten od 15  $\frac{3}{4}$  Mrgów, w  $\frac{2}{3}$  częściach; a z Ról Dworskich od 6  $\frac{1}{4}$  Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach, w obrębie Wsi Mühlfeld od 13 Mrgów dziesięcinę w

$\frac{1}{3}$  części, a od 141 Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Neuburg ku Burgstall, Mitorfeld i Fürwald od 141 Mrgów dziesięcinę w  $\frac{2}{3}$  częściach, i od 122 Mrgów w  $\frac{1}{3}$  części, w Burgstall w obrębie od 382  $\frac{3}{4}$  Mrgów całą dziesięcinę, a od 225  $\frac{3}{4}$  Mrgów dziesięcinę w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Bürgerwiesen od 208 Mrgów dziesięcinę w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W obrębie Prun od 114  $\frac{1}{8}$  Mrgów dziesięcinę w  $\frac{2}{3}$  częściach, a od 96  $\frac{3}{8}$  Mrgów dziesięcinę w  $\frac{1}{3}$  części. — W Röhrenbach od 144  $\frac{6}{8}$  Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach, od 64  $\frac{3}{8}$  Mrgów w  $\frac{1}{3}$  części. — W Stey Maryi od 71 Mrgów dziesięcinę w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Strögen od 133  $\frac{1}{4}$  Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Sitzendorf od 119 Mrgów w  $\frac{1}{3}$  części. — W Taudendorf i Germans od 52 Mrgów dziesięcinę w  $\frac{2}{3}$  częściach, a od 81 Mrgów w  $\frac{1}{3}$  części. — We Wsi Winkel od 400  $\frac{2}{4}$  Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Apfelschwendt od 19  $\frac{2}{4}$  Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Waiden od 115  $\frac{2}{4}$  Mrgów w  $\frac{2}{3}$ , a od 170 Mrgów w  $\frac{1}{3}$  części. — W Wützendorf od 137  $\frac{1}{4}$  Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Atzeldorf od 85  $\frac{1}{4}$  Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Grünberg od 7 Mrgów całą dziesięcinę, a od 84 Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Neukirchen od 33 Mrgów całą dziesięcinę, a od 280 Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. — Steiningerstorf od 117  $\frac{2}{4}$  Mrgów dziesięcinę w  $\frac{1}{3}$  części. W Dorna od 81 Mrgów dziesięcinę w  $\frac{1}{3}$  części. — W Grub od 58 Mrgów dziesięcinę w  $\frac{1}{3}$  części. — W Foissen i Tafenhof od 111 Mrgów w  $\frac{1}{3}$  części. W Massern od 39 Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach, a od 52 Mrgów w  $\frac{1}{3}$  części. — W Hafelberg od 102 Mrgów całą dziesięcinę. — W Rottweinstorf od 216  $\frac{2}{8}$  Mrgów dziesięcinę w  $\frac{1}{3}$  części. — W Grallenstein od 195. Mrgów w  $\frac{2}{3}$  częściach. Ta dziesięcina zaś podług ugody od Roku 1807 Państwu Grallenstein na wieczne czasy za 90 Zł. wypuszczona została. —

W Mold na Łanach Dworskich od 111 Mrgów połową dziesięcinę, tudzież

od tamecznych 1047 Morgów Chłopskich gruntów dziesięcinę połową. Kontrakt względem tej dziesięciny tak z Państwem Horn, iako też z Gromadą Mold zawarty, z Rokiem 1811tym skończył się. —

Z tych trzech Wsiów Altenburg, Fulglaw, i Mahrerstorf płaszczyna wyrażona być nie może, ponieważ dziesięcina z tych Wsiów w  $\frac{2}{3}$  częściach Fundacyi Altenburg już od lat niepamiętnych na wieczne czasy z tym wypuszczona została, żeby rocznie na wielką miarę 40 Mac Pszenicy, 80 Mac Żyta, i 62 Mac Owsa do wolnego Dworu Thurnhof oddawała.

W obrębie Horn od 1154  $\frac{7}{8}$  Morgów pobiera wolny Dwór Thurnhof dziesięcinę w połowie. — W Mittersteig od 70  $\frac{2}{4}$  Morgów w  $\frac{1}{3}$  części. — Z Pola Latzereth od 49  $\frac{2}{4}$  Morgów w  $\frac{1}{3}$  części. — Z Pola Molder od 47  $\frac{2}{4}$  Morgów w  $\frac{2}{4}$  częściach, a z czerwonej ziemi od 44  $\frac{3}{4}$  Morgów w  $\frac{1}{3}$  części. — W Breitenaiach od 474  $\frac{1}{4}$  Morgów dziesięcinę w połowie, a od 108 Morgów w  $\frac{1}{3}$  części. —

4te Dziesięcina mała w Horn, Breitenaiach i Mödering. — Wolny Dwór Thurnhof ma to same Prawo do małej dziesięciny iak przy dziesięcinie w ziarnie.

5to Dziesięcina od Wina.

- a) W Molck z wszelkich Winogradów od 94 Półcwierci dziesięcinę od Wina w połowie.
- b) W Mödering, a wprawdzie z następujących Gór: w Zeisselberg od 27 Cwierci  $\frac{2}{3}$  częściach, w Schällern i Schenken od 9 Cwierci i  $\frac{1}{8}$  w  $\frac{1}{3}$  części. — W Zippern od 5 Cwierci i  $\frac{1}{8}$  w  $\frac{1}{3}$  części. — W Hammeln od 8 Cwierci i  $\frac{1}{8}$  w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Ostergarten od 9 Cwierci całą dziesięcinę. — W Blaienberg od 2 Cwierci i  $\frac{1}{8}$  całą dziesięcinę. — W Gostegl od  $\frac{2}{4}$  i 1  $\frac{1}{8}$  Półcwierci także całą dziesięcinę. W Boniten od 4 Cwierci i  $\frac{1}{8}$  w  $\frac{2}{3}$  częściach. — W Gaissruk od 16 Cwierci całą dziesięcinę. — W Schaubergen od 5 Cwierci i 1  $\frac{1}{2}$  Półcwierci w  $\frac{2}{3}$  czę-

ściach, i na reszcie w Grafingowskiej drodze od 5 Cwierci i  $\frac{1}{8}$  w  $\frac{1}{3}$  części. 6te. Budynek Thurnhof; ten w murach

Miasta Horn leży, jest gruntownie wystawiony, i w dobrym Stanie. — Zawiera następujące zabudowania i pomieszkania, a w prawdzie na dole:

Sklepiony wjazd i główne schody prowadzące do pokoiów na górze, i sztokatorowy pokój mieszkalny, 2. sklepione poboczne pokoje, i sklepiona Szpizarnia, i Kuchnia, i Sklep na Kapustę, i Domek z Prasą do wyciskania Wina. i Skład na drwa, którego okna żelaznymi kratami, takież Belkami i Drzwiami jest opatrzone, i Stajnia na 4 konie, i Obora na 3 Krowy; i Komora na Trawę, nad którymi ostatnimi dwoma budynkami Strych na Siano znajduje się. —

Piwnica na 5 aż do 600 Wiader Wina, nowo wystawiona Stodoła, w której 500 Mendle zboża zmieścić się mogą, dachówką przykryta, a Wrota żelazem okute, 7 Chlewów z kamiennymi korytami, Sad i Ogród na iarzyne około 40 [ ] Szazni mający. — Na pierwszym piątrze 2 sztokatorowe wymalowane pokoje, 3 sklepione pokoje, i sztokatorowa wymalowana Salka, i sklepiona Damaowa kaplica, i sklepiona Sień, i sklepiona Szpizarnia, i Szpiklerz który w całej swojej wysokości murem obwiedziony, żelaznymi Belkami i kratami opatrzone jest, i drugie piętro formuje, i na reszcie 2 Strychy do sypania zboża.

Ten wolny Dwór na 125,435 Złot. w monecie konwencyonalney jest taxowany.

Do kupna ci wszyscy będą przypuszczoni, którzy podług Praw krajowych do posiadania takowych Dóbr zdolni są, tudzież ci, którzy dostatecznym majątkiem wywieść się zdołają, albo których stan mająteczny oprócz tego jest wiadomy.

Każdy chęć kupienia mający przed zaczęciem Licytacyi Vadium złożyć powinien, które ilość po 10 od 100. Sum-



my szacunkowej czyli wywołania wy-  
nosić ma, i wiecey dającemu jeżeli w  
parcyalnych Obligacyach złożone będzie,  
w Racie przyjęte, drugim Licytującym  
zaś zaraz po odbytey Licytacji powró-  
cone będzie.

Takowe Vadium podług upodobania  
Licytantów albo w Parcyalnych Obliga-  
cyach rzeczoney Loteryiney pożyczki w  
Srebrze, albo też w Rewersach wykupu-  
jących złożone być może. W ostatnim  
przypadku iednak Vadium przez kupicie-  
la w Rewersach wykupujących złożone,  
po nastąpionym uiszczeniu pierwszej  
połowy Summy kupna zwrócone bę-  
dzie, albowiem Rewersa wykupujące za  
takowe Dobra, które Loteryiney poży-  
czce w Srebrze za hypotekę służą, żadnym  
sposobem na potrącenie Summy kupna  
przyjęte być nie mogą. —

Kupiciel zaraz po nastąpionym z Stro-  
ny C. K. Kamery Nadworney potwier-  
dzeniu sprzedaży, i ieszcze przed odda-  
niem Dóbr połowę Summy kupna w go-  
towiznie złożyć ma, drugą połowę zaś  
od dnia oddania pożytków w dwuchle-  
tnych Ratach równych zapłacić, i od  
tey zaległej Summy, która aż do wy-  
płacenia na pierwszym mieyscu intabu-  
lowana zostanie, Prowizyę po 5 od 100  
zapłacić, i wypadającą ilość prowizyo-  
nalną albo w kuponach prowizyonalnych,  
albo w parcyalnych Loteryinych Obliga-  
cyach, lub też w niedostatku tychże, w  
Czterdziestówkach wypłacić powinien. —

Przy równey Ofierze ten pierwszeń-  
stwo otrzyma, który względnie wypła-  
cenia do naykrótszych Terminów zob-  
owiąże się. —

Zapłacenie Summy kupna iedynie tyl-  
ko w parcyalnych Obligacyach wzmian-  
kowanej pożyczki Loteryiney w Srebrze  
nastąpić ma. —

Chęć kupienia mający, którzy rachun-  
ki z tych Dóbr przezyrzec chcą, w C. K.  
Prowincjonalney Kraiowej Izbie rachun-  
kowej w Domu Rządowym na placu  
Franciszkańskim pod Nrem 49 na drugim  
piątrze zgłosić się mają. — (3)

w Wiedniu dnia 19. Listopada 1811.

## Od C. K. N. A. Kommissydo sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowionej.

Franciszek Krzysztof Artman  
Sekretarz.

Nro. 1488.

Na dniu 8. Stycznia 1812. wypuszcza  
Nowotargaska C. K. Kameralna Prefektu-  
ra o godzinie 9tej zrana w Starostwie  
Czorstyńskim Cyrkułu Sandeckiego we  
Wsi Tylce sytuowane Kameralne Wóy-  
tostwo Tylka zwane, w Arende na 6 po-  
sobie następujące lata od 17. Maia 1812.  
aż dotąd w 1818. Roku.

Pretium Fisci iest w Rewersach wykupujących 202 flr.

Chęć Licytowania mający zapraszają  
się tedy na zwyżrzeczony dzień i godzi-  
nę zwyłączeniem Żydów i Dłużników  
Skarbowych do Nowotargskiej C. K. Ka-  
meralney Prefekturalney Kancellaryi z  
tym dodatkiem, ażeby każdy Licytant  
w przepisane 15 procentowe Vadium zaop-  
atrzonny był, ponieważ bez tegoż nikt  
do Licytacji przypuszczonym nie będzie.

w Nowym Targu dnia 14go Listopa-  
da 1811. (3)

(Nro 21680.)

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium  
Provincialis in Regnis Galiciæ et Lodo-  
meriæ medio præsentis Edicti D. Catha-  
rinæ Budyńska, Felici Joanni et Joanni  
Bonaventura Domostawskie insinuat, quod sub præsent. 17 Octobris 1811 Nro  
21680 Antonius Stelezyk hic Judicii pun-  
cto intabulationis aut prænotationis ejus-  
dem pro Domino bonorum Bugay libel-  
lum supplicem exhibuerit, quodve sub die  
hodierna præfatus libellus eo resolutus  
sit, ut supplicans pro proprietario dic-  
torum bonorum prænotetur erga futu-  
ram intra 14 dies justificationem. Cum  
autem hic Judicii eorum domicilium ex-  
tra Regnum indicetur, Advocatus Domi-  
nus Christiani ipsorum periculo et  
impendio pro Curatore constitu-  
D

itur, eisdemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eisdem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possint. (3)

Leopoli die 28 Octobris 1811.

(Nro. 20643.)

Per C. R. Forum Nobilium Provinciale in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Leopoliense medio præsentis Edicti Pauloucharkiewicz insinuatur, quod sub præsent. 2 Octobris 1811 Maximilianus et Marianna Conjuges Sucharkiewiczze hic Judicii puncto revocationis Plenipotentia Paulo Sucharkiewicz Libro 13 Pag. 298 ingrossatæ, libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Instrumentum revocationis dd. 23 Septembris 1811 extractum ingrossetur idque Circa ingrossatam Plenipotentiam Libro 13 Pagina 298 Cum autem hic Judicii eiusdem Pauli Sucharkiewicz domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 23. Octobris 1811.

(Nro 19180)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Provincialis in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ medio præsentis Edicti D. Feliciano Korytowski insinuatur, quod sub præsent. 11 Septembris 1811 Franc. Vincentius Ignati. Korytowski hic judicii puncto intabulandæ cessionis Summarum per D. Felician. Korytowski in Płotycze die 6/18 Martii 1811 in rem Supplicantis recognita, in statu activo Summarum 1713 Aur. 3155 Aur. 1800 Aur. 207 Aur. 8569 Aur. 2200 Aur. 151 Aur. 1000 Aur. 3000 Aur.

40000 flp. et 22000 flp. bonis Zakosce inhærentium, ex delendæ resolutionis negativæ hoc in obiecto sub 23 Aprilis a. c. Nro 6458 editæ libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula R. dictam Cessionem circa mentionatas Summas pro recedentis super bonis olim Ignatii Com. Miaczyński hæreditariis inscriptas intabulet, et præfatam negativam resolutionem deleat. Cum autem hic Judicii ejus domicilium extra regna indicatum sit, Adv. D. Dobrzański cum substitutione Advocati Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoldie 25 Septembris 1811.

(Nro 22607)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Provinciale Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest, notum reddit: Quod Fiscus Reg. medio Libelli huic Judicio sub præsent. 31 Octobris Nro 22607 anni 1811 exhibiti, sequentia documenta amortisari petierit, utpote deperditas obligationes ærarias vulgo (Kupferamtobligationen) in rem Judæi Abrahami Weinberg exaratas, nimirum dd. Viennæ 1 Octobris 1796 ad Nrum 61881 super Summa 2000 flr. et dd. Vinnæ 19 Novembris 1798 ad Nrum 21223 super summa 1770 flr. Quivis igitur qui isthuc documenta fors detinet, ad mentem §. 202 Cod. Jud. citatur, ut Documenta illa spatio unius anni huic Judicio proferat, quo secus lapso illo termino documenta hæc antiquantur et auctor ab omni obligatione in detentores documentorum illorum absolvetur. (3)

Leopoli 4 Novembris 1811.

(Nro 6211.)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnovi-

ense medio præsentis Edicti omnibus, quorum ea interesse posset, publico notum fit, quod olim Stephanus Moszyński die 24 Maii 1810 in Belna Circulo Jaslensi demortuus, fratrem suum Thadæum Moszyński in imperio Russico loco ignoto domicilantem aut si hic in vivis amplius non existeret, filium ejus natu maximum, aut quis eorum in vivis existeret, et ejus successores hæredes testamento instituerit, quare testamentariis hæredibus significatur, quod in quantum se non insinuarent, et hæredis declarationem in termino 3 annorum non exhiberent, hæreditas hac tam diu sub cura et administratione Judicii manebit, quousque illi pro mortuis declarati non fuerint. (8)

Tarnoviæ die 26 Septembris 1811.

(Nro 22658)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dnæ Severinæ Komarowa, Theressæ Taszycka, Antonio, Erasmo, Julio, Stanislao et Delphino Komary medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dominus Adalbertus Com. Gołuchowski, administrator bonorum Skala, Zabłotow, Twierdza, Biskowice et Jadowniki contra Curatorem massæ Protho Potockianæ Adv. Moszyński, ipsos ac cæteros cohæredes Stanislao Kossakowskianos, puncto approbandi Calculi de Summa 176000 flp. ipsi anticipata. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis huiatem Judiciale Adv. Nanowski substi. ei Adv. Alexandrovicz D. Severinæ Komarowa, cæteris vero absentibus D. Advocat. Wyslobocki, substituendo ei Advocat. Manugiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra nonaginta dies ad excipiendum se sistant,

et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Adv. in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 18 Novembris 1811.

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense DD. Joannes Jarzymowski olim Reverendi Simeonis Jarzymowski filius in Podolia — Joannes Jarzymowski ejusdem filius — Jacobus Jarzymowski ejusdem Filius — Anastasia Jarzymowska ejusdem Filia — Marianna Jarzymowska ejusdem Filia — Onuphrius Jarzymowski ejusdem Filius — Nicolai Jarzymowski successores ignoti, medio præsentis Edicti informantur, quod post olim Reverendum Michaelem Jarzymowski hic Regii Fori hæreditas pertractetur, eis que qua absentibus et de domicilio ignotis abhinc curator in persona D. Adv. Liebich additus fuerit. Quare ipsi hisce admonentur, quatenus in spatio trium Annorum declarationem suam de adeunda vel repudianda hæreditate post olim Reverendum Michaelem Jarzymowski derelicta, eo certius huc exhibeant, quo secus elapso hoc termino et non exhibita declaratione pro repudiantibus hanc hæreditatem habebuntur, et hæreditas hæc solum cum cæteris se declaratis hæredibus pertractabitur. (3)

Leopoli die 4 Novembris 1811.

Nro. 23944.

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnæ Luciae de Wodzickie Com. Przeremska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Cellsma Anna Pps Lothirigæ contra ipsam puncto 2192 Aur. c. s. c. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus extra regna commorationem ipsi huiatem Judiciale Advocatum Liebich cum substitutione Advocati Nanowski, qua

Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præsriptam pro Galicza in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsenti Edicto admonetur, ut die 23. Januarii 1812 hora 10 mat. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (3)

Leopoli die 26. Novembris 1811.

Nro. 9420.

Am 15. Jänner 1812 wird in der hiesigen Kreisamtskanzley die Versteigerung der Sanoker städtischen Gefälle, und zwar: der Arrarialtranksteuer, des Getränkverzehrungsausschlags, und des Markt- Stand- und Waggel-fälls, und zwar der erstern zwey Gefälle auf 1 Jahr, vom 1. März 1812 bis Ende Hornung 1813, des letztern aber auf die Zeit vom 1ten März 1812 bis Ende Oktober 1814 vorge-nommen werden. Das Pretium Fisci be-trägt bey der Tranksteuer 1176 fl. 30 fr., bey dem Getränkverzehrungsausschlag 980 fl., bey den Markt- Stand- und Waggeldern 20 fl. 6 fr. in der Valuta der Einlösungsscheine, und die Pachtlustigen haben sich mit einem 10 prozentigen Vadio zu versehen. (2)

Sanok den 6. Dezember 1811.

Nro. 14052.

Von Seiten des Magistrats der k. Haupt-stadt Lemberg wird hiemit kund gemacht: daß die dem Herrn Andreas v. Pakoszewski ge-hörige, und nicht fortgesetzte Hausbaulichkeit, welche im Jahre 1807 auf 6820 fl. 5 fr. in Bankozetteln, oder 1364 fl. 1 fr. in Einlö-sungsscheinen gerichtlich geschätzt worden ist, in 3 Terminen, nämlich den 10. Jänner, den 10. Hornung und 10. März 1812 um 3 Uhr Nachmittag, hier Gerichts im Skrochowski-schen Hause durch eine öffentliche Lizitation, und zwar unter folgenden Bedingungen ex cau-sa publica, auf Anlangen des politischen Ge-

nats veräußert werden wird. A) als Pretium Fisci wird der Schätzungspreis 6820 fl. 5 fr. in Bankozetteln, oder 1364 fl. 1 fr. in Ein-lösungsscheinen ausgerufen. B) Jeder Kauf-lustige wird verbunden, das Vadium im Baa-ren 10 vom 100 bey der Lizitation zu erlegen, den Meistgebothenen Preis aber, binnen 14 Tagen vom Tage des bestätigten Lizitations-akts, gerechnet, bey dem Gerichte um desto sicherer zu erlegen, als sonst eine neue Ver-steigerung auf Gefahr des Nichtzuhaltenden veranlaßt werden würde. C) Könnte aber die oberwähnte Baulichkeit weder über noch um den Schätzungspreis, im 1ten oder 2ten Ter-min an Mann gebracht werden, so wird selbe in dem 3 Termin unter dem Schätzungspreis veräußert werden. D) der Meistbiethende wird nachdem selber das Eigenthumsdekret wird er-halten haben, verbunden seyn; mit der Lem-berger Stadtkonomie als Dominio directo in Ansehung des emphiteutischen Grundes einen Kontrakt anzustossen, die Pakoszewskische Baulichkeit fortzusetzen, und binnen 3 Jahren herzustellen, belangend die Lasten und die dem Grunde betreffenden Rechte, hat sich jeder Kauf-lustige diesfalls an die Stadtkassa und Grund-buch, in Ansehung des Schätzungspreises an die städtische Gremialregistratur zu wenden.

Lemberg den 31. Oktober 1811.

Nro. 14052.

Z Strony Król: Magistratu Lwowskie-go czyni się niniejszym wiadomo, że Ruderka czyli Budowka W. Andrzeja Pakoszewskiego zaczęta, a niedokończona, która w roku 1807 Urzędownie na 6820 ZR. 5 kr. na Bankocetle Wiedeńskie czyli na 1364 ZR. 1 kr. na Rew. Wyk. oszacowana jest w trzech terminach to jest dnia 10. Stycznia, dnia 10. Lutego, dnia 10. Marca 1812 o godzinie 3. po- południu w Sądzie tuteyszym w Domu Skrochowskiego przez publiczną licyta-cyą sprzedana będzie pod następujące-mi Warunkami, a. Pretium Fisci, czy-li Cena pierwszego wywołania oznacza się Kwota Szacunkowa 6820 Zł. Ryń. 5 kr. w Bankocetlach, czyli 1364 Zł. Ryń. 1 kr. w Rewersach Wykupujących, b. ku-pujący powinni u Kommissyji licytacyi-

ney Vadium 10 od 10 złożyć, a nawięcej dający w dniu 14. rachując od dnia nastąpioney aprobacyi licytacyi ofiarowane Cenę do Sądu złożyć, inaczey druga licytacya na Expensi Niebezpieczeństwo tegoż wpisana będzie, c. gdyby owa budowla nad szacunkową Cenę lub podług oney na 1szym lub 2gim terminie sprzedaną bydź niemogła, wtedy na 3im terminie niżej szacunkowey Ceny sprzedaną będzie, d. nawięcej dający otrzymawszy Dekret własności zaliczyciowanej budowli powinien z Ekonomią Miasta Lwowa co do Gruntu Eufiteutycznego względem Czynszu i Laudemii Kontraktem Ugodzić się, c. niemniej tegoż Obowiązkiem będzie zaliczyciowaną budowlą w 3ch latach dokończyć, względem zaś Ciężarów tey budowli; kupić chcący do Kassy i Książek gruntowych mieyskich, tudzież względem stanu Szacunku uczynionego do Registratury udać się maia. (2)

w Lwowie dnia 31. Października 1811.

Nro. 14052.

Per Magistratum Leopoliensem hisce notum redditur, Rudera Andreæ Pakoszewski Anno 1807. ad quotam 6820 flr. 5 kr. in Schedulis Bancalibus ad præsens vero quotam 1364. flr. 1 kr. Valutæ Viennensis efficientem Judicialiter æstimata, tribus in terminis utpote: 10. Januarii, 10. Februarii, et 10. Martii 1812. semper hora 3ta pomeridiana hic Iudicii in Domo Skrochowskiana publicæ licitationi expositum iri, et quidem sequentibus sub conditionibus a. pro pretio fisci Taxa eorundem die 5ta Martii 1807. assumpta in quota 6820 flr. 5 kr. in Sched. Banc. seu 1364 flr. 1 kr. in Valuta Viensi proclamabitur, b. quisque licitaturus Vadium 10 a 100 in paratõre coram Commissione licitatoria deponere, jam vero oblatum pretium maximum intra 14 dies a die approbatæ licitationis eo sub rigore ad Officium Depositorum hujus Iudicii comportare debet quod secus ejus periculo relicatio assumetur, c. quod si Rudera hæc ultra

pretium vel ipso pretio fisci in 1mo vel 2do termino disvendi non poterunt, in 3tio termino infra pretium disvendentur. d. quod plurimum Offerens obtento decreto domini cum Aecomonica Civitatis quo ad fundum Emphiteuticum quacum dominio directo Contractum Emphiteuticum inire, et e. Rudera hæc ad Summum intra tres Annos ædificare debeat. Relate ad alia onera et Jura fundi inhaerentia emendi cupidi ad Cassam et Tabulam Civicam, jam vero intuitu videndi Actus detaxationis ad Registraturam Gremialem inviantur. (2)

Datum Leopoli die 31. Octob. 1811.

Nro. 50835.

Vom k. k. galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der, zu Tarnow erledigten, mit einer jährlichen Besoldung von 50 flr. W. W. verbundenen Kreishebammenstelle, der Konkurs auf den 15. Jänner 1812 mit dem Besatze ausgeschrieben; daß die Kompetentinnen hierum ihre mit den nöthigen Befehlen versehenen Gesuche, noch vor Ausgang der Konkursfrist bey der Landesstelle einzureichen haben.

Lemberg den 29. November 1811.

Nro. 50835.

Ze Strony C. K. Galicyjskich Rządów Kraiowych niniejszym obwieszcza się, iż dla osadzenia zawakowanego w Tarnowie mieysca Akuszerki Cyrkularney, ustanowioną roczną płacą 50 Rynskich w Walucie Wiedeńskiéy, Konkurs na dzień 15ty Stycznia 1812. z tym dodatkiem wypisano, iż ubiegające się o takowe, prośby swoje, potrzebnemi dowodami opatrzone, ieszcze przed upłynieniem tego terminu do Rządów kraiowych podać maia. (2)

w Lwowie dnia 29. Listopada 1811.

Nro. 2239.

U n f ü n d i g u n g.

Von der galizischen k. k. Staatsgüterverfuss-

serungs-Höfkommission wird hiemit bekannt gemacht: daß am 16. Jänner 1812 um 10 Uhr Vormittags, in dem k. k. Subernialgebäude zu Lemberg über den Verkauf der im Zotkiewer Kreise, bey der Königl. Stadt Belz liegenden Religionsfonds-Realität Zablocie genannt, die öffentliche Lizitazion abgehalten werden wird.

Die dazü gehörigen 11 Unterthanen leisten jährlich 585 Zug- und 130 Handrobothstage. Die Dominikal-Grundstücke betragen 105 Joch 1094 □ Kl. Acker, 34 Joch 212 □ Kl. Wiesen, 11 Joch 440 □ Kl. gemeinschaftliche Hutwaide, auch befindet sich bey dieser Realität ein altes hölzernes Wohngebäude.

Zum ersten Ausrufspreis wird die Summe von 11348 fl. 15 kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon 10 Procente als Vadium vor der Lizitazion baar erlegt werden müssen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Lizitazion bekannt gemacht werden.

Lemberg den 25. November 1811.

Anton Hampl,  
Subernial-Sekretär.

Nro. 2239.

### Obwieszczenie.

Ze Strony C. K. galicyiskiey do sprzedaży Dóbr Skarbowych ustanowionej Kommissyi nadworney ninieyszim obwieszcza się, iż na dniu 16. Stycznia 1812. o 10tej godzinie zrana w K. Domu Gubernialnym do Funduszu Religijnego należącey w Cyrkule Zotkiewskim w K. Mieście Belzie położony, Zablocie nazwaney, publiczna licytacya odprawiać się będzie.

Należących do teyże 11 Poddanych odrabiaią rocznie 585 ciągłych, i 130 pieszych dni pańszczyzny, grunta Dominikalne wynoszą 105 Morgów, 1094 □ Sażni, pola ornego 34 Morgów, 212 □ Sażni łak, 11 Morgów, 440 □ Sażni wspólnego pastwiska, i znajduje się także na tey realności stary drewniany dom mieszkalny.

Za cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 11348 Ryn. 15 kr. w Rewersach Wypokupujących, z którzy wypadający 10 procentowy zadatek (Vadium) przed licytacyą w gotowiznie złożony być powinien.

Dalsze Warunki pod czas licytacyi ogłoszone będą. (2)

w Lwowie dnia 25. Listopada 1811.

Anton Hampl,  
Sekretarz Gubernialny.

Nro. 2239.

### Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüterveräußerungskommission wird hiemit bekannt gemacht: daß am 14. Jänner 1812 um 10 Uhr Vormittags in der k. k. Kreisamtskanzley zu Zotkiew, über den Verkauf der bey der Stadt Belz im Zotkiewer Kreise, befindlichen Kammerrealität Lan do Woytostwa należący genannt, die öffentliche Lizitazion wird abgehalten werden.

Diese Realität bestehet aus 5 Joch 701 □ Kl. Gärten.

74 — 1581 —

Acker.

7 — 466 —

Wiesen.

Und das Pretium Fisci beträgt 5117 fl. 57 4/8 kr. in Einlösungsscheinen, wovon 10 Procente als Vadium vor der Lizitazion baar erlegt werden müssen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Lizitazion bekannt gemacht werden.

Lemberg den 25. November 1811.

Anton Hampl,  
Gubernialsekretär.

Nro. 2239.

### Obwieszczenie.

Od Ces. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr skarbowych ustanowionej Kom-

missyi ninieyszém obwieszcza się, iż na dniu 14tym Stycznia 1812. o 10tej godzinie zrana w Kancelaryi K. Urzędu Cyrkularnego Żółkiewskiego o sprzedaży Realności Kammeralney w Mieście Beżwie Cyrkułu Żółkiewskiego znajduiący się, i Łanem do Wóytowstwa należącym nazywającej się publiczna Licytacya odprawiać się będzie.

Ta Realność zawiera w sobie:

5	Morgów	701	□	Sażni	Ogrodów,
74	—	1581	—	—	pólornych.
7	—	466	—	—	łak, a Ce-

na Fiskalna wynosi 5117 Ryń. 57 4/8 kr. w Rewersach Wykupuiących, z którey 10 procentowe Vadium przed Licytacyą wgotowiznie złożone być ma.

Dalsze Warunki będą podczas Licytacyi ogłoszone. (2)

w Lwowie dnia 25. Listopada 1811.

*Antoni Hampl,*

Sekretarz Gubernialny.

Nro. 45488.

Von der Lemberger städtischen Oekonomie-Verwaltung wird zu Folge hoher Gubernial-Verordnung vom 25. Oktober d. J. Zahl 45488 zu Jedermanns Wissenschaft kund gethan; daß am 30. Dezember d. J. früh um 10 Uhr eine neuerliche Lizitation, über die Erzeugung der Steine des Ratynskischen Steinbruchs für das Jahr 1812, in der städt. Oekonomiekanzley sub Nro. 29 St. abgehalten, und diese Lieferung den Mindestbietenden überlassen werden wird, bey welcher jeder Lizitationslustige, ein verhältnißmäßiges, bey der Lizitation bestimmt werdendes Vadium beyzubringen haben wird. Die Lieferungslustigen haben sich demnach bey dieser Lizitation am obbesagten Tag und Stunde einzufinden, wo selben vor der Lizitation die Lieferungsbedingnisse werden vorgelesen werden. (2)

Nro 23363.

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Lepoliense, D. Severinæ Komarowa, Erasmo Komar, Stanislaw Komar, Julio Komar et Adalberto Rudnicki patri

et tutori Paulinæ Rudnicka medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Josepuus Raciborowski contra Curatorem Massæ concursualis Protho-Potockianæ D. Adv. Moszynski, contra ipsos et contra reliquos Successores Stanislaw Kossakowski puncto solutionis ex Massa Stanislaw Kossakowskiana Summæ 38866 flp. seu 9716 flr. 36 xr. ex possessione Bonorum Zabłotow cum attentis Dymnicze et Załuczow cum usuris sub 9. Novembris 1811 ad Nr. 23363 libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce eorum extra Regna commorationem, ipsis et quidem D. Severinæ Komarowa hujatem Judiciale Advocatum Nanowski cum substitutione Advti Alexandrowicz; jam vero Dno Erasmo Komar tum Stanislaw et Julio Komar ac Adalberto Rudnicki Advocatum Wysłobocki cum substitutione Advocati Manugiewicz, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 18. Februarii 1812 hora 10 matut. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono documenta et allegationes suas tradant, aut sibi Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 12. Novembris 1811.

Nro. 5841.

Per Judicium Criminale Metropolitanum Lepoliense Antonius Parwa molen-dinatoris sodalis de pago Kurzyba mała (Klein Rauchers-Dorf) Circuli Rzeszoviensis oriundus ex capite criminis homicidii accusatus hisce citatur, ut in termino 60 dierum a die affixi hujus Edicti computando coram hocce Judicio personaliter compareat, et de imputato sibi

crimine ad factam incusationem respondeat. (2)

Leopoli die 28. Novembris 1811.

Nro. 24730.

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Domino Francisco Bielinski, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Dominus Michael Princeps Radziwiłł contra Franciscum Bielinski tum Annam Lubinska defunctæ Josephæ Milkowska hæredem in assistentia Dni Michaelis Milkowski atque Jos. Ostaszewski pctq̄ concedendæ restitutionis in integrum contra binas conformes sententias sine formandæ novæ actionis in obiecto expungendorum ex bonis suis Dembica onerum in libello actionali specificatorum libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus extraneam commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum Skolimowski qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit.

Leopoli die 2. Decembris 1811. (2)

(Nro. 24194.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense D. D. Antonio Stonecki, Rosaliæ Choloniewska, Theclæ Jastrzemska et Petronellæ Witwicki de Domicilio ignotis, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Mauritius Comes Łoś contra Vincentium Stonecki, Annam de Lanckoron-

skie imo Stonecka, 2do Comitum Dzedoszycka, Casinrum Stonecki et ipsos edictaliter citatos puncto solutionis 7708 flp. cum usuris 16600 flp. cum usuris restitutionis 152 Coreth. siliginis 110 Coreth. avenæ; libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judiciale Advoc. Liebich cui Advoc. Wystobocki substituitur qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit; cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinate sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (2)

Leopol die 4. Decembris 1811.

Nro. 15473.

Per Magistratum Ræg. Urbis Metropolitanæ Leopoli. D. D. Petronellæ Białoskurska, Josepho Zaborowski, Francisca Torczyńska et Alexandro Sokołowski Creditoribus hypothecariis Realitatum Dnæ Claræ Torczyńska sub Nro. 103, 104 et 84 4/4 sitarum absentibus ac de Domicilio ignotis medio præsentis edicti insinuatur, quod cum Conformiter petito Fisci Regii tum requisitioni Regii Fori Nobil. Leopoli. de dato 16. Octobris a. c. ad Num. 20263 huc devolutæ Realitatis, supra dictæ Torczyńskiænæ in Satisfactionem per Fiscum Regium evictæ quota 8500 flr. C. S. C. publicæ licitationi exponendæ, sub hodierno ab hinc decretæ sint, respectu jurium ipsorum qua Creditorum hypothecariorum tuendorum ac defendendorum D. Alexandrowicz Advocatus erga Substitutionem D. Christiani Advocati pro Officioso Curatore dictis absentibus ac de domicilio



gnotis Creditoribus additus sit, quare hi Creditores hisce monentur, ut iuribus suis invigilent, secus defensio eorum per Curatorem ex Officio additum gesta acceptabitur. (2)

Leopoli die 14. Novembris 1811.

Nro. 15473.

Per Magistratum Urbis Metropol. Leopoliensis hisce notum redditur, quod Conformiter petito Fisci Regii tum Requisitioni Regii Fori Nobilium Leopoliensis die 16. Octobris a. c. ad Nrum 20263 huc devolutæ attento quoque eo quod adversus detaxationem Realitatum Dominæ Claræ Torczyńska sub Nris 103, 104, et 84  $\frac{4}{4}$  sitarum ad Instantiam Fisci Regii in executione Summæ 8500 flr. c. s. c. officiose peractam nulla oppositio facta sit, idcirco hæ realitates sub Nris 103, 104, et 84  $\frac{4}{4}$  sitæ ad Dominam Claram Torczynska spectantes die 31. Octobris 1810 ad Summam 48731 flr. 45 kr. taxatæ publicæ licitationi exponantur cum sequentibus Conditionibus a) Quatenus emendi cupidi titulo vadii 10 a 100 pretii detaxationis ante licitationem deponant b) ut plurimum offerens pretium liciti intra 30 dies a notificatæ sibi approbatione licitationis ad Depositum Judiciale comportet si vero Licitans pretiam liciti c) non comportaret periculo ejus, et ingensis alia licitatio proscribetur in quantum autem d) ille Realitates in 1mo et 2do licitationis termino ultra vel juxta detaxationis valore vendi non possent, eo tunc hæ intertio termino etiam infra taxam vendentur ac in ordine assumendæ hujus licitationis 1mus terminus pro die 8. Januarii, 2dus pro die 11. Februarii atque 3tius pro die 11. Martii 1812 semper hora 3ia pomeridiana præfiguntur verum in tertio termino Creditoribus hypothecariis incumbere, ut se ad seperatum prothocollum declarant an non unanimiter Realitates has in solutum suarum prætensionum acceptent, secus vero non data hac declaratione aut in Casu amansionis earundem hæ realitates in-

fra taxam vendentur atque damnum inde ne fors oriturum Creditores sibimet ipsis ad scribent pro quibus terminis cupidi emendi invitantur et in ordine inspectionis iurium ad Tabulam Civicam, jamvero Detaxationis ad Registraturam tandem intuitu Inspectionis contributio-num ad Cassam Civicam inviantur. (2)

Leopoli die 14. Novembris 1811.

Nro. 23943.

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lódomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, D. Luciæ de Wodzickie Com. Przerębska, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Cell. Anna Pps. Lotharingiæ contra ipsam pro solutionis Sæ. 2675 aur. tum 100 fl. in sched. banc. seu in Val. juxta scalam in Junio 1810 vigentem c. s. c. libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus extra regna commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum Liebich cui Domin. Advocat. Nanowski Substituatur, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam practabitur atque terminabitur. - Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur ut 13. Januarii 1812 hora 10 mat. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (2)

Leopoli die 26. Novembris. 1811.

Nro. 2267.

## Unkundigung

Von der f. f. im Lande Oesterreich unter der Enns aufgestellten Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird hiermit bekannt gemacht, es

werden die zu dem Kammeral-Kastenamte in Wien gehörigen Körner- und Weinzehende, dann die Grundherrlichkeit zu Mannswörth in 21 Abtheilungen, und zwar jede Abtheilung einzeln für sich an nachbenannten Orten und Tagen auf höchste Anordnung feilgebothen, und dem Meißbiethenden, mit Vorbehalt der höchsten Genehmigung, käuflich überlassen werden, und zwar:

In der Amtskanzley der k. k. Staatsherrschafft zu Großenzersdorf.

Am 13. Januar k. J. Vormittag von 9 bis 12 Uhr.

a) Der halbe Körnerzehend im Dorfe Kagran im B. U. M. B. von 1062 Joch Aekern, wovon jedoch nachstehende Neurisse erst zehendbar werden, als im Jahre 1820 2 Joch; im Jahre 1827 35 Joch; im Jahre 1832 30 Joch; zusammen 67 Joch.

Dem Staatskastenamte gebühret der Vorgriff vor dem Stifte Klosterneuburg, welches die andere Hälfte des Zehends bezieht. Dieser Zehend war bisher zeitlich verpachtet, und ist der Pacht mit Ende Oktober d. J. erloschen; er ist geschätzt auf 7335 fl. in E. S.

b) Der halbe Körnerzehend im Dorfe Pisdorf im B. U. M. B. von 354 Joch Aekern. Die Herrschafft Großenzersdorf bezieht die andere Hälfte des Zehends; der bisherige zeitliche Pacht ist ebenfalls mit letzten Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 3748 fl. in Einlösungsscheinen.

c) Der halbe Körnerzehend in dem öden Dorfe Nettendorf im B. U. M. B. von 124 Joch Aekern; die andere Zehendhälfte bezieht die Staatsherrschafft Großenzersdorf. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 1227 fl. in Einlösungsscheinen.

Am 13. Januar Nachmittag von 3 bis 6 Uhr.

d) Der halbe Körner- und Weinzehend in dem öden Dorfe Deindorf im B. U. M. B. von 212 Joch Aekern, und 4 Achtel Weingärten. Bey diesem Zehende gebühret dem Staatskastenamte der Vorgriff vor der Staatsherrschafft Großenzersdorf, welche die andere Hälfte bezieht. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen; dieser Zehend ist geschätzt auf 3748 fl. in Einlösungsscheinen.

e) Der 1 Viertel Körnerzehend in dem so-

genannten großen Hosersfelde bey Markgraf Neusiedl im B. U. M. B. von 496 Joch Aekern Mitzehendherren sind die Staatsherrschafft Großenzersdorf mit zwey Viertel, und die Herrschafft Sachsendorf mit ein Viertel. Dieser Zehend war bis Ende Oktober d. J. mit der Bedingung zeitlich verpachtet, daß nebst dem Pachtshillinge noch besonders dem Schullehrer zu Markgraf Neusiedl die Wetter-Lautgebühr dergestalt bezahlt werden mußte, daß das Staatskastenamt in Wien hiervon gänzlich befrehet war; dieser Zehend ist geschätzt auf 2727 fl. in Einlösungsscheinen.

f) Der ganze Körner- und Weinzehend in dem öden Dorfe Baden-Neusiedl von 252 Joch Aekern, und 4 Achtel Weingärten; der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 6679 fl. in Einlösungsscheinen.

Am 14. Januar k. J. Vormittag von 9 bis 12 Uhr.

g) Der halbe Körnerzehend im Dorfe Süssenbrunn im B. U. M. B. von 539 Joch Aekern. Bey diesem Zehende gebühret dem Staatskastenamte der Vorgriff vor dem Stifte Mülz, welches die andere Hälfte bezieht. Dieser Zehend ist von den altzehendbaren Gründen bis inclusive 1813 verpachtet, von den Neurissen aber der Pacht mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist auf 9820 fl. in Einlösungsscheinen geschätzt.

h) Der halbe Körner- und Weinzehend in dem Dorfe Aderklaa im B. U. M. B. von 766 1/2 Joch Aekern, und 11 Achtel Weingärten, wovon jedoch 34 Joch Neurisse im Jahre 1836 und 3 Achtel Weingärten im Jahre 1815 erst zehendbar werden.

Die Stiftungsfondsherrschafft Walkersdorf bezieht die andere Hälfte. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist auf 5500 fl. in Einlösungsscheinen geschätzt.

i) Der halbe Körner- und Weinzehend in dem Dorfe Gerasdorf im B. U. M. B. von 2335 1/2 Joch Aekern und 116 Achtel Weingärten, wovon jedoch nachstehende Neurisse und Weingärten erst zehendbar werden, als: im Jahre 1836 78 Joch; im Jahre 1834 1 Joch; im Jahre 1832 2 Joch; im Jahre 1834 1 Joch; zusammen 82 Joch Neurisse, und im Jahre 1815, 4 Achtel Weingärten. Die an

dere Zehendhälfte hebt das Stift Klosterneuburg. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 7882 fl. in Einlösungsscheinen. Den 14. Januar l. J. Nachmittag von 3 bis 6 Uhr.

k) Der halbe Körner- und Weinzehend in dem Dorfe Wagram im B. u. M. B. von 979  $\frac{7}{8}$  Joch Aekern und 21 Achtel Weingärten, wovon jedoch 5  $\frac{1}{2}$  Achtel Weingärten erst im Jahre 1815 zehendbar werden. übrigens kommt von diesem Zehende dem Schullehrer in Deutsch-Wagram an Wetterläufigebühr 2  $\frac{1}{2}$  Megen Weizen, 3  $\frac{1}{2}$  Megen Korn, und 5  $\frac{1}{8}$  Megen Hafer zu verabreichen. Die andere Zehendhälfte gebührt der Stiftungsherrschaft Wolfersdorf. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Der Schätzungswerth dieses Zehends beträgt 5702 fl. in Einlösungsscheinen.

l) Der halbe Körner- und Weinzehend in dem sogenannten Kapellnerfelde im B. u. M. B. von 1108  $\frac{3}{4}$  Joch Aekern, und 10 Achtel Weingärten; wovon jedoch 2 Achtel Weingärten erst im Jahre 1815 zehendbar werden. Die andere Zehendhälfte bezieht das Stift Klosterneuburg. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 3985 fl. in Einlösungsscheinen.

In der Amtskanzley der k. k. Stiftungs-  
schatzherrschaft Wolfersdorf.

Am 16. Januar l. J. Vormittag von 9 bis 12 Uhr.

m) Der halbe Körner- und Weinzehend im Dorfe Parasdorf B. u. M. B. von 1108 Joch Aekern und 2 Achtel Weingärten. Bey diesem Zehende gebühret dem Staatskassenamte der Vorgriff vor der Stiftungsfondsherrschaft Wolfersdorf, welche die andere Hälfte bezieht. Dieser Zehend ist dermahl vom Jahre 1803 bis inclusive 1814 zeitlich verpachtet, und auf 14314 fl. in Einlösungsscheinen geschätzt.

n) Der Körner- und Weinzehend in den beyden Dörfern Wend und Wendling im B. u. M. B. und zwar: von dem Dorfe Wendling eine halbe Stunde rechter Hand von Volkstiß gegen den Fahrenwald, das obere Wendlingerfeld genannt, der ein Viertel Körner- und Weinzehend von 221 Joch Aekern und 4 Achtel Weingärten. Mitzehendherren sind die Herrschaft Schönkirchen mit einem Viertel, und die

Herrschaft Ulrichskirchen mit 2 Vierteln. Weiters der halbe Körnerzehend in dem beyden Dörfern Wend von 181 Joch Aekern. Die andere Zehendhälfte beziehet hier die Herrschaft Schönkirchen. Der Pacht dieser staatskassenämlichen Zehende ist mit Ende Oktober d. J. erloschen; sie sind geschätzt auf 4428 fl. in Einlösungsscheinen

o) Der ganze Körner- und Weinzehend in dem Dorfe Unterolberndorf im B. u. M. B. von 184 Joch Aekern und 2 Achtel Weingärten. Dieser Zehend, dessen bisheriger Pacht mit Ende Oktober d. J. erloschen ist, ist geschätzt auf 3340 fl. in Einlösungsscheinen. Den 16. Januar l. J. Nachmittag von 3 bis 6 Uhr.

p) Der halbe Körner- und Weinzehend im Dorfe Strebersdorf im B. u. M. B. von 361 Joch Aekern und 4 Achtel Weingärten. Bey diesem Zehende hat das Staatskassenamte den Vorgriff vor den PP. Augustinern auf der Landstraße; welche die andere Hälfte des Zehends beziehen. Der bisherige zeitliche Pacht ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist auf 4088 fl. in Einlösungsscheinen geschätzt.

q) Der ganze Körner- und Weinzehend in dem Dorfe Döbermansdorf im B. u. M. B. von 7 ganzen Zehden, und zwar von 141 Joch Aekern und 4 Achtel Weingärten. Der bisherige Pacht dieses Zehends ist mit Ende Oktober d. J. erloschen; desselben Schätzungswerth ist 3429 fl. in Einlösungsscheinen.

r) Der ganze Körner- und Weinzehend im Dorfe Pallendorf von 5 Zehden und 3 Hofstädten, und zwar von 72 Joch Aekern und 5 Achtel Weingärten. Der bisherige Pacht hat mit Ende Oktober d. J. sein Ende erreicht. Dieser Zehend ist geschätzt auf 3430 fl. in Einlösungsscheinen.

In der Kanzley der k. k. n. d. Staatsgüter-  
Administration im Jakobergassel im ehemahligen Jakoberggebäude No. 846.

Am 20. Januar l. J. Vormittag von 9 bis 12 Uhr.

s) Der ganze Körnerzehend zu Hernals im B. u. M. B. bey dem Fleischbacher Apflichten Acker auf dem Schottensfelde von 12 Joch Aekern. Von diesem Zehende ist der bisherige Bestandskontrakt mit Ende Oktober d. J. erloschen;

derselbe ist geschätzt auf 172 fl. in Einlösungsscheinen.

1) Der Körner- und Weinzehend im Schottenfelde, welcher zur Hälfte dem k. k. Staatskastenamte in Wien, und die andere Hälfte dem erzbischöflichen Zehendhandleramte gebühret, wird von den zehendbaren Aekern und Weingärten, welche vor mehreren Jahren von dem Stifte Schotten zu Hausplätzen verkauft wurden, durch das erzbischöfliche Zehendhandleramte von den betreffenden Hauseigenthümern eingehoben, und die Hälfte von dieser Zehendreluizions-Gebühr an das k. k. Staatskastenamt in Wien, mittelst einer eigenen Berechnung jährlich abgeführt. Der Schätzungspreis dieses Zehends ist 309 fl. in Einlösungsscheinen. Am 20. Januar k. J. Nachmittag von 3 bis 6 Uhr.

u) Der ganze Weinzehend im Neugraben und hintern Dörfel in der Dornbacher Dorfsfreiheit von 22 Achtel Weingärten. Der bisherige Bestandkontrakt über diesen Zehend ist mit Ende Oktober d. J. erloschen. Dieser Zehend ist geschätzt auf 274 fl. in E. G.

v) Die Grundherrlichkeit über 11 1/2 Joch dominikaliter inliegende Wiesen, demahl Acker inner dem Burgfriede des Dorfes Mannswörth, welche eigentlich zwischen der ebentahligen Jakob- und der Augustinerklosterwiese liegen, und um und um mit herrschaftlichen Passauischen Marchsteinen eingefast sind. Ein jeweiliger Besitzer dieser Wiesen und respective derzeit Acker hat jährlich den Grunddienst und Dominikalsteuerbetrag, dann bey vorkommenden Besitzveränderungen das Laudemium à 3 kr. vom Hundert nebst den sonst gewöhnlichen Grundbuchstaxen zu entrichten, dann auch auf die jährlichen außerordentlichen Dominikalsteuern nach dem für den gedachten ordinären Dominikalsteuerbeytrag ausfallenden Dividentenbeyzutragen. Diese Grundherrlichkeit ist auf 109 fl. in Einlösungsscheinen geschätzt.

Daß der Käufer die nach der Katastraleinlage auf jeden dieser Zehende ausfallende Steuer zu entrichten habe, versteht sich von selbst.

Zum Ankaufe werden alle Jene zugelassen, welche nach der bestehenden Landesverfassung zum Besitze solcher Realitäten geeignet sind, oder diese Eigenschaft nachträglich erhalten können, dann Jene, welche sich mit einem hinlänglichen

Vermögen auszuweisen fähig, oder deren Vermögenkräfte ohnehin bekannt sind.

Hiernächst haben alle Jene, welche kaufen wollen, vor dem Anfange der Ligitazion ein Neugeld zu erlegen, welches in dem Betrage von 10 pCto von dem Ausrufspreise zu bestehen hat, und welches nach vollendeter Ligitazion den Ligitanten sogleich zurück gestellt, dem Meistbietenden aber an dem angebotenen Kauffchillinge zu Gutengeschrieben werden wird.

Der Käufer hat gleich nach erfolgter höchster Genehmigung des Verkaufs, und noch vor Übergabe der erkauften Realität die Halbscheid des Kauffchillings baar zu erlegen, den Rest aber vom Tage der Abgabungsbüchlein binnen einem Jahre abzuführen, und diesen Rückstand, welcher auf den Satz vorgemerkt bleibt, so wie überhaupt den ausfallenden Kauffchilling vom 1. November d. J. an mit 5 vom Hundert zu verzinsen.

Bey gleichem Anbothe erhält Derjenige den Vorzug, der sich erklären wird, den Kauffchilling entweder gleich vor Übergabe der erkauften Realität ganz, oder doch in kürzerer Frist zu bezahlen.

Die Zahlung ist in Einlösungsscheinen zu leisten, doch können auch Bankozettel, so lange dieselben noch im Umlaufe zu bleiben haben, nämlich bis letzten Januar 1812 zur Zahlung, jedoch nur nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, verwendet werden.

Kauflustige, welche die Verkaufsanschläge einsehen, und sich Abschriften hiervon nehmen wollen, haben sich entweder bey der Provinzialstaatsbuchhaltung im Regierungsgebäude auf dem Mindritenplatze im zweyten Stocke Nro. 49, oder bey der k. k. n. öst. Staatsgüteradministration im Jakobergebäude Nr. 846 im Jakobergäßchen zu melden.

Wien den 19. November 1811.

Von der k. k. öst. Staatsgüter-Veräußerungskommission.

Franz Christoph Artmann,  
Sekretär.

Nro. 2267.

Obwieszczenie.

Od C. K. w Kraju Austriji po nizey

Enns do sprzedaży Dóbr skarbowych ustanowionéy Kommissyi ninieyszém obwieszcza się, iż należące do Kameralnego Urzędu Skarbowego w Wiedniu dziesięciny zboża i wina, dalej Zwierzchność gruntowa Mannswoerthska w 21. oddziałach, ato każdy oddział poedyntzo w niżéy wymienionych miejscach i dniach, stosownie do naywyższego zalecenia, licytowane, i więcéy dajacemu z obwarowaniem naywyższego potwierdzenia sprzedane będą, iako to:

*W Kancelaryi urzędowéy C. K. Państwa skarbowego w Grossenzersdorf.*

Na dniu 13. Stycznia przyszłego roku zrana od 9tęy do 12tęy godziny.

- a) Połowa dziesięciny zboża we wsi Kagran w części ponizey G. M. z 1062 morgów pola ornego, z których iednak następujące nowizny, iako to: w roku 1820 2 morgi, w roku 1827 35 morgów, w roku 1832 30 morgów, razem 67 morgów. dopiero poborowi dziesięciny podpadać będą.
- Urzędowi skarbowemu kameralnemu, należy pierwszeństwo w pobieraniu, przed pobierającym drugą połowę Dzięściny Funduszem Klosternauburskim. Ta Dzięścina była dotąd docześnie zadzierzawiona, która to dzierzawa na dniu ostatnim Października skończyła się; Szacunek dziesięciny położono na 7335 Ryn. w Rewersach wykupujących.
- b) Połowa zbożowéy dziesięciny we Wsi Pisdorf w części ponizey G. M. z 354ch morgów pola; drugą połowę dziesięciny pobiera Państwo kameralne Grossenzersdorf. Dotychczasne zadzierzawienie onéy zgasto z ostatnim dniem Października r. b. Ta dziesięcina oszacowania na 3748 Ryn. w Rewersach wykupujących.
- c) Połowa zbożowéy dziesięciny z pustéy Wsi Nettendorf w części ponizey G. M. ze 124ch morgów pola. Państwo kameralne Grossenzersdorf pobiera drugą połowę dziesięciny. Dotychczasne zadzierzawienie onéy zga-

sto z końcem Października r. b. Szacunek téy Dzięściny wynosi 1227 Ryn. w Rewersach wykupujących.

Na dniu 13. Stycznia po południu od 3ciéy do 6tęy godziny.

- d) Połowa dziesięciny zboża i wina w pustéy Wsi Deindorf w części ponizey G. M. z 212 morgów pola i 4ch Osmiówek winnic. Przy téy dziesięcinie należy skarbniczemu urzędowi kameralnemu pierwszeństwo w pobieraniu, przed pobierającym drugą połowę kameralném Państwem Grossenzersdorf. Dotychczasne zadzierzawienie onéy zgasto z ostatnim dniem Października r. b. Té dziesięcinę oceniono na 3748 Ryn. w Rewersach wykupujących.
- e) Czwarta część dziesięciny zbożowéy z tak nazwanego wielkiego pola Hofer przy Margrabskim Neusiedl w części ponizey G. M. z 496ciu morgów pola. Współwłaściciele téy dziesięciny są: Państwo kameralne Grossenzersdorf w 2ch częściach, a Państwo Sachsengang w iednéy części czwartéy. Ta Dzięścina była z tém obwarowaniem do dnia ostatniego Października r. b. w dzierzawę wypuszczona, iż oprócz piędzdy za dzierzawę ieszcze osobno Nauczycielowi szkolnemu w Margrabskim Neusiedl, należytość od podzwonnego przeciw nawałnicóm opłacana być musiała, i że skarbniczy Urząd kameralny w Wiedniu od tego całkiem był uwolniony. Té dziesięcinę oszacowano na 2727 Ryn. w Rewersach wykupujących.
- f) Cała dziesięcina z wina i zboża we Wsi pustéy Baden - Neusiedl z 252ch morgów pola, i 4ch Osmiówek winnic. Dotychczasne zadzierzawienie onéy zgasto z ostatnim dniem Października r. b. Té dziesięcinę oszacowano na 6679 Ryn. w Rewersach wykupujących.
- Na dniu 14. Stycznia r. przyszłego zrana od 9tęy do 12tęy godziny.
- g) Połowa dziesięciny zbożowéy we Wsi Süßenbrunn w części ponizey

G. M. z 539 morgów pola. W pobieraniu téy dziesięciny należy pierwszeństwo skarbniczemu Urzędowi kameralnemu przed pobierającym drugą połowę Funduszem Moelk. Ta dziesięcina z dawnych dziesięcinnych gruntów aż do końca 1813 roku w dzierżawę wypuszczona, a zaś z nowizn skończyła się dzierżawa z dniem ostatnim Października r. b. Dziesięcinę tę oszacowano na 9820 Ryń. w Rewersach wykupujących.

h) Połowa dziesięciny zbożowej i z wina we Wsi Aderklaa w części poniżej G. M. z 766  $\frac{1}{2}$  morg. pól ornych, i 18 Ośmiówek winnic, z których iednak 34 morgów nowizn dopiero w roku 1836. i 3 Ośmiówek winnic w roku 1815. dziesięcinie podpadną. Państwo Funduszowe Wolkersdorf pobiera drugą połowę. Dotychczasne zadzierżawienie onéy zgąsto z końcem Października r. b. Tę dziesięcinę oszacowano na 5500 Ryń. w Rewer. wykupujących.

i) Połowa dziesięciny zboża i wina we Wsi Gerasdorf w części poniżej G. M. z 2355  $\frac{1}{2}$  morgów pola ornego i 116 Ośmiówek winnic, z których iednak następujące nowizny i winnicy dopiero w późniejszych latach dziesięcinę czynić będą, iako to: w roku 1836. 78 morgów; w roku 1834. 1 morg; w roku 1832. 2 morgi; w roku 1834. 1 morg; ryczałtem 82 morgi nowizny, a w roku 1815 4 Ośmiówek winnic. Drugą połowę dziesięciny pobiera Fundusz Klosterneuburg. Dotychczasne zadzierżawienie onéy zgąsto wraz z dniem ostatnim Października r. b. Tę dziesięcinę oszacowaną na 7882 Ryń. w Rewersach wykupujących.

Na dniu 14tym Stycznia roku 1812. od 3ciéy do 6ciéy godziny.

k) Połowa dziesięciny zboża i wina we Wsi Wagram w części poniżej G. M. z 979  $\frac{7}{8}$  morgów pól, i 21 Ośmiówek winnic, z których iednak 5  $\frac{1}{2}$  ośmiówek winnic dopiero w roku 1815. dziesięcinie podpadną. Naostatek wypada z téy dziesięciny Nauczycielowi

w Deutsch - Wagram. podzwonnego przeciw nawałnicy z  $\frac{1}{2}$  macy pszenicy, z  $\frac{1}{2}$  macy żyta, i 5  $\frac{1}{8}$  macy owsa wydawać. Druga połowa dziesięciny należy do Państwa funduszowego Wolkersdorf. Dotychczasna dzierżawa teyże zgąsta z dniem ostatnim Października r. b. Cena szacunkowa téy dziesięciny wynosi 5702 Ryń. w Rewersach wykupujących.

l) Połowa dziesięciny zbożowej i winney w tak nazwaném polu Kepellnerskim w części poniżej G. M. 1108  $\frac{3}{4}$  morgów pól ornych, i 10 ośmiówek winnic, z których iednakże 2 ośmiówek winnic dopiero w roku 1815. dziesięcinie podpadną. Drugą połowę dziesięciny pobiera Fundusz Klosterneuburg. Dotychczasna dzierżawa onéy skończyła się z dniem ostatnim Października r. b. Oszacowano tę dziesięcinę na 3985 Ryń. w Rewersach wykupujących.

*W Kancelaryi Urzędowej C. K. Państwo Funduszowego Wolkersdorf.*

Na dniu 16. Stycznia roku przyszłego z rana od 9téy do 12téy godziny.

m) Połowa dziesięciny zbożowej i winney we Wsi Parbasdorf w części poniżej G. M. z 1108 morgów pól ornych i 2ch ośmiówek winnic. W pobieraniu téy dziesięciny należy pierwszeństwo skarbniczemu Urzędowi przed pobierającym drugą połowę Państwem funduszowym Wolkersdorf. Ta dziesięcina iest teraz od roku 1805. aż do końca roku 1814. w dzierżawę wypuszczona, i iest oszacowana na 14314 Ryń. w Rewersach wykupujących.

n) Dziesięcina zboża i wina w pustych wsiach Wend i Wendling w części poniżej G. M. a to w pustey Wsi Wendling z leżącego o pół godziny po prawéy ręce od Bockliss ku Fahrenwaldowi nazwanego pola wyżniego Wendlinskiego, czwarta część dziesięciny zbożowej i winney z 221 morgów pól ornych, i 4ch ośmiówek winnic. Uczestnikami téy dziesięciny są Państwo

stwo Schönkirchen iednéy czwartéy części, a Państwo Ulrichskirchen dwóch czwartych części. Potém połowa dziesięciny zbożowéy w pustéy Wsi Wend ze 181 morgów ról. Drugą połowę téy dziesięciny pobiera Państwo Schönkirchen. Dzierzawa tych do skarbniczego Urzędu kameralnego należących dziesięcin zgasa z dniem ostatnim Października r. b. one są oszacowane na 4418 Ryń. w Rewersach wykupujących.

o) Dziesięcina cała zboża i wina we Wsi Unterolberndorf w części poniżej G. M. ze 184ch morgów pól ornych i 2ch ośmiówek winnic. Ta dziesięcina, której dzierzawa z ostatnim dniem Października r. b. zgasa, jest oszacowana na 3340 Ryń. w Rewersach wykupujących.

Na dniu 16. Stycznia roku przyszłego po południu od 3ciéy do 6téy godziny.

p) Połowa dziesięciny zboża i wina we Wsi Strebersdorf w części poniżej G. M. z 361 morgów pola ornego i 4ch ośmiówek winnic. W pobieraniu téy dziesięciny ma kameralny Urząd skarbniczy pierwszeństwo przed pobierającemi drugą połowę OO. Augustynów na gościńcu. Dotychczasna dzierzawa onéy zgasa z dniem ostatnim Października r. b. Tę dziesięcinę oszacowano na 4088 Ryń. w Rewersach wykupujących.

q) Cała dziesięcina zboża i wina we Wsi Dobermannsdorf w części poniżej G. M. z 7miu całych lennów, a to ze 141 morgów pól ornych i 4ch ośmiówek winnic. Dotychczasna dzierzawa onéy zgasa z dniem ostatnim Października r. b. a Szacunek wynosi 3429 Ryń. w Rewersach wykupujących.

r) Cała dziesięcina zboża i wina we Wsi Pallendorf z 5ciu lennów i 3ch Siedlisk dworskich, a to z 77sch morgów pól i 5 ośmiówek winnic. Dotychczasna dzierzawa onéy skończyła się z dniem ostatnim Października r. b. Dziesięcinę tę oszacowano na 3430 Ryń. w Rewersach wykupujących.

*W Kancelaryi C. K. n. a. Administracyi Dóbr skarbowych, na Ulicy Jakóbskiéy w przeszłym Domu Jakóbskim Nro. 846.*

Na dniu 20. Stycznia roku przyszłego z rana od 9téy do 12téy godziny.

s) Cała Dziesięcina w Hernald w części poniżej lasu Wiedeńskiego przy roli Rzeźnika Apla, na polu szkockim, z 12 morgów pola ornego. Kontrakt dzierzawny na tę dziesięcinę skończył się z dniem ostatnim Października r. b. tę dziesięcinę oszacowano na 172 Ryń. w Rewersach wykupujących.

t) Dziesięcina zboża i wina w Schottenfeld, której połowa iedna C. K. kameralnemu Urzędowi skarbniczemu w Wiedniu, a druga połowa Arcybiskupiemu Urzędowi dziesięcinnemu przynależy, bywa z podpadających dziesięcinie ról i winnic, przed wielu latami przez fundusz Schotten na mięśca domowe sprzedanych, od tyczących się właścicieli domów przez Arcybiskupski Urząd dziesięciny popierany, a połowa teyże reuicyiny należy do C. K. Kameralnego Urzędu skarbniczego w Wiedniu z własnym obrachunkiem corocznie oddawana. Cena szacunkowa téy dziesięciny wynosi 309 Ryń. w Rewersach wykupujących.

Na dniu 20. Stycznia roku przyszłego od 3ciéy do 6téy godziny.

u) Cała dziesięcina wina w Neugraben i za wioską w Dornbachskiej wolności wieyskiej z 22ch ośmiówek winnic. Dotychczasny Kontrakt arędowny na tę dziesięcinę skończył się z dniem ostatnim Października r. b. Oszacowano te dziesięcine na 274 Ryń. w Rewersach wykupujących.

v) Zwierzchność gruntowa nad 11 1/2 morgami dominikalnych łak, a teraz pól ornych w obrębie Wsi Mannswörth, które właściwie między dawniey do klasztoru Jakóbskiego i Augustyńskiego należącemi łakami położone i około pańskimi Passauskimi kamieniami rze-

cznemi ob wiedzione są Tymczasowy posiadacz tych łąk, a teraz właściwie pólnych ma co rok służbę gruntową i Dominikalny Podatek, potem podczas zachodzących odmian posiadzenia Laudemium po trzy Kraycary od sta oprócz zwyczajnych tax Księgi gruntowej opłacać, niemniej też do rocznych nadporządkowych podatków Dominikalnych podług wypadającego na wspomniony zwyczajny Dominikalny podatek Dywidenta, przyłożyć się. To państwo gruntowe oszacowano na 109 Ryni. w Rewersach wykupujących.

Rozumie się samo przez się, iż kupień podatek, podług wniesień katastralnych na każdą dziesięcinę wypadający; płacić ma.

Do kupna będą ci wszyscy przypuszczonemi, którzy popług będący ustawy krajowej, potrzebne własności do posiadania takich Realności posiadają, albo takowe później otrzymać mogą, potem ci, którzy się o dostarczającym majątku wywiada, albo których stan majątkowy oprócz tego wiadomy jest.

Każdy zatem kupienia życzący ma przed zaczęciem Licytacji Vadium złożyć, które ilość dziesięcioprocentową Ceny szacunkowej wyposić powinno, i które po skończonę Licytacji Licytantom natychmiast powrócone, a zaś więcej dającym w podanę Summie za kupno potrącone będzie.

Kupień ma zaraz po nastąpieniem najwyższem potwierdzeniu kupna, i jeszcze przed oddaniem kupionych Realności połowę Summy za kupno w gotowiznie złożyć, resztę zaś od dnia oddania użytkow rachując za rok ieden wypłacić, i tę na pierwszym miejscu zapisaną zaległość tak iak w ogólności wypadającą Summę kupna począwszy od 1go Listopada r. b. po 5 od 100 czynszownie opłacać.

Przy równem podaniu otrzyma ten pierwszeństwo, który się albo do oddania całej Summy kupna przed odzienie-

niem kupionę Realności, albo też do krótszych terminów zobowiąże.

Płacenie ma w Rewersach wykupujących nastąpić, jednakże mogą także Bankocetle, iak długo takowe jeszcze w obiegu zostawić mają, to jest do ostatniego dnia Stycznia 1812. lecz iednak tylko w piątę części ich imiennej wartości do płacenia być użyte. Chcący kupienia, jeżeli układy przedaży, i z tych kopie mieć zechcą, mają się albo do krajowej Izby obrachunkowej w Domu Rządowym na Placu Minorytańskim na drugim piętze Nro 49, lub też do C. K. n. a. Administracyi Dóbr skarbowych w Budynku Jakóbskim Nro. 846. w Ulicie Jakóbskiej zgłosić. (1)

w Wiedniu dnia 19. Listopada 1811.

**Od C. K. N. A. Kommissydo sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowionej.**

Franciszek Krzysztof Artmann  
Sekrétarz.

## Przybyli do Lwowa

Dnia 19. Grudnia,

*W. Ignacy Kamiński, z Cyrk. Sambor. —*

## Wyiechali z Lwowa

Dnia 19. Grudnia.

*J. W. Baron Karsnicki, do Hrehorowa. —  
W. Michał Szyszkowski Possessor, do Zawadki. — J. W. Hrabia Józef Łoś, do Nuroła. — W. Piotr, Uieyski, do Zaborzyna. —  
W. Jan Dobrzański, do Doliny. —*